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rr1 YLE właśnie lat budujemy naszą Ojczyznę, tyle lat ml-
-* nie za kilka dni od ogłoszenia Manifestu Lipcowego, któ

ry stworzył początki nowego życia w Polsce.
Trzynaście lat, to niewiele w życiu człowieka, a zarazem 

bardzo dużo, by uczynić wiele rzeczy pożytecznych i popełnić 
wiele błędów.

W ciągu tych trzynastu lat uczyniliśmy właśnie wiele rze
czy wspaniałych, pięknych, wzniosłych, wiekopomnych, któ
re przeplatane były pociągnięciami nie bardzo udanymi, 
błędnymi. Tak, jak to bywa w życiu.

Trzynaście lat z osiągnięciami i błędami pracowaliśmy 
wszyscy także nad rozwojem naszego sportu. Nie mamy się 
czego wstydzić. Jeszcze nigdy sport nasz nie miał takich 
sukcesów, jak w ciągu tych, trzynastu lat.

Wprawdzie tu i ówdzie twierdzi się, że sukcesy naszego 
sportu, to osiągnięcia ponad stan, ponad możliwości całego 
społeczeństwa iu innych dziedzinach życia, ale wydoje się, 
iż twierdzenie takie jest z gruntu błędne. Wspaniałe talentu, 
które pojawiły się tu ciągu tych lat w lekkoatletyce, szer
mierce, boksie, narciarstwie i innych dziedzinach sportu, są 
wykładnikiem uzdolnień naszej młodzieży, jej wielkiego ta
lentu i pracowitości.

A talent to nigdy nie jest coś ponad stan. Gdybyśmy tym 
talentom nie pomogli w dosyć ciężkich warunkach życio- 
uych, w których niestety jeszcze żyjemy — mogłyby się 
zmarnować. nigdy nie rozwinęłyby się tak pięknie. A więc 
dla naszej młodzieży sportowej uczyniono wiele w ciągu tych 
trzynastu lat,

ZABRAKŁO środków, a często zapału i pomysłowości, by 
szeroko upowszechnić, kulturę fizyczną wśród młodzieży 
i ludzi pracy. Ale i tutaj wieli zmienia się na lepsze. Polska 

wiosna w październiku nie pozostała bez wpływu i na tę 
dziedzinę życia. Zwalczyliśmy już wiele nonsensów, wypa
czeń, niedociągnięć. Sprawy rozwoju sportu, upowszechnie
nia kultury fizycznej, przestały być warzone w tyglu urzęd
niczym, wróciły w ręce wytrawnych działaczy, którzy więk
szość swojego życia oddali ukochanemu sportowi i wycho
waniu młodzieży.

Ale to dopiero wstęp do wielkiej pracp. Nie łudźmy się, 
że nie będzie ona mozolna. Zrobiliśmy aopiero skromny po
czątek. Jeszcze nadal borykamy się z podstawowymi trud
nościami. Jeszcze nadal droga, którą ma iść nasza kultura 
fizyczna, nie została ostatecznie i dokładnie sprecyzowana. 
Ale zaczęliśmy ją budować.

Ta budowa prowadzona jest z wielkim zapałem ł odda
niem. A to najważniejsze. Pomoc państwa i partii, entuz
jazm działaczy, twórcza praca fachowców — dadzą na pew
no piękne rezultaty. Potrzeba nam czasu i środków. Z cza
sem kłopot mniejszy, środków trzeba szukać na ziemi i pod 
ziemią. Roboty jest dużo, nie zabraknie dla nikogo.

ZACZYNAJĄC czternasty rok istnienia Polski Ludowej 
powinniśmy sobie życzyć wszyscy, żeby było cornz le

piej. coraz radośniej, żeby wiecznie trwała polska wiosna.

Polski i Rumunii
Halerza tófeh
W drodze natli MISM 'V Moskwie r«pr«- zenta" a
grać będzie w poniedziałek M om- 
o godz. 18 na stadionie t-ubllnlan 
Ul W Lublinie z młodzieżową re
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prezentant Michel mą nogę * g|P 
sie l nie bedzie mógł wziąć 
tu w zawodach. Do tej chwili nie 
wiadomo Jeszcze, kto wystąpi na 
środku ataku. Pod uwagę brani są 
Urbas I Szlagowski. Który z nich 
poprowadzi nasz atak, zadecyduje 
się bezpośrednio przed meczem.

Dokończenie na str. 8

Piłkarze

grają w Polsce
KATOWICE, 18.7. (tel. wł.) Pod- 

czas nadchodzących dwudniowych 
świąt na terenie śląska odbędzie 
s-.p szereg atrakcyjnych imprez 
sportowych przeważnie .o charakt 
terze międzynarodowym, Najwtęk- 

'i-iiniere^wvanfe budź* zapowie 
d/ianv wstęp reprezentacji Rio 
de Janeiro która ma zmierzyć się 
7 reprezentacją śla§1-a P°Pąrla c 
drużynę Górnika Zabrze. Według 
zapowiedzi menażera, Polaka z po 
c^o izena. p. Ukratńczykar który 
załatwia przyjazd BrazyHjczykow 
na śląsk, w zespole gra pięciu 
aktualnych reprezentantów Brazy
lii. Piłkarze zza morza rozegrali
j 'ż w Hiszpanii dwa mecze wy
grywając z reprezentacją Katalo
nii 4:2 oraz remisując z zespołem 
trenowanym przez Zamorę — E- 
spaniała (Barcelona) 2:2.

Lekkoatleci uczcili Święto Odrodzenia na swój sposób — przemaszerowali w triumfalnym 
pochodzie przez Europę. Stefan Lewandowski współtwórca sukcesów, ukoronował starty w NRF 
doskonałym rekordem Polski w biegu na 1000 m. Jego wynik jest czwartym rezultatem na 
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...czyli jak sobie Edward Ałaszewski wyobraża naszych sportowców, kiedy mieli o 13 lat mc"; 
Od lewej: Lerczak i Duńska (bawią się w klasy), Pawłowski i Zabłocki, którym przyglą
da się Wojciechowski, dalej Kotówna (podobno pierwsze salto tak właśnie wykonała...), Pru

ski, Brychczy, Sidło, Tajner i Paździor (pierwsze lanie).

JAN ZAJDEL
wiceprzewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej

Niech NOWE nabiera sil
TAK bogaty w przemiany, dokonujące się 

w naszym kraju, we wszystkich dziedzi
nach życia, bieżący trzynasty rok Odrodzonej 
Polski przechodzi również w dziedzinie kul
tury fizycznej pod znakiem nowego.

Triumfy polskiego sportu, rozsławiają nasz 
kraj w całym święcie, radują serce już nie 
tylko miłośników sportu, ale nawet każdego 
Polaka, zarówno tu w kraju, jak i na obczyź
nie. Chyba jednak nie to jest najważniejsze 
1 najbardziej charakterystyczne dla ostatniego 
roku.

Co Innego stanowi o tym, co nowe w 
naszej kulturze fizycznej. Największym osiąg
nięciem 13 roku niepodległości jest w dzie
dzinie kultury fizycznej to, co nazwaliśmy 
demokratyzacją, a co w istocie, rzeczy jest 
zasadniczą przebudową organizacyjną pol
skiego ruchu sportowego, jest wkroczeniem 
przez, nas l.w tej dziedzin!^ na własną, pol-J 
ską drogę budowy powszechnej, ludowej kul
tury fizycznej.

Powstają więc samorządne kluby I kola 
sportowe, w których aktyw społeczny czuje 
się wreszcie gospodarzem 1 bierze wszelkie 
sprawy we własne ręce. Powstają samorządne 
związki sportowe, rosną szeregi aktywu dzia
łaczy społecznych 1 ich wpływ na treść oraz 
kierunki rozwoju sportu, jak również wy
chowania fizycznego. Wzmacnia się dzięki 
temu państwowa władza sportowa w postaci 
komitetów kultury fizycznej.

Jeszcze dość nieśmiało, a jednak dojrzewa 
w Komisji Sejmowej Zdrowia i Kultury i w 
kierownictwie najbardziej zainteresowanych 
resortów, a w szczególności w resorcie szkol
nictwa — świadomość, że większa troska o 
wychowanie fizyczne 1 sport dla dzieci i uczą
cej się młodzieży w szkołach wszelkich ty
pów, większa troska o ilość i poziom lekcji 
wychowania fizycznego w szkole, większa

OTTO

troska o sale, boiska 1 sprzęt sportowy dla 
dzieci 1 młodzieży — to jeden z najbardziej 
skutecznych środków dla podniesienia stanu 
zdrowia i tężyzny fizycznej naszej młodzieży.

Mamy jeszcze w budowie nowego modelu 
sportu wiele braków, są jeszcze niedociągnię
cia w dziedzinie dyscypliny i odpowiedzial
ności za przyjmowane na siebie obowiązki, 
brak jest dostatecznej opieki 1 pomocy zs 
strony władz centralnych dla ogniw tereno
wych, a zwłaszcza dla klubów i kół.

W ogniu ostrej krytyki wszystkiego, co było 
w naszym sporcie zle, wraz z biurokracją 
sportową zginęła również odznaka SPO i po
ruszające co roku setki tysięcy młodych i star
szych imprezy masowe, ale w zamian za to 
nie daliśmy dotąd młodzieży nic nowego.- Gto 
kilka tylko uwag, wyrwanych z szere
gu innych spraw. Ostrzejsze spojrzenie na 
braki późwoll na’skufećzńiejśźąywalkę z tyin. 
co niewłaściwe, co staje na drodze ku lep
szemu.

Tego rodzaju refleksje budzą się zwykle w 
dniach, kiedy oceniamy przeszłość, aby w 
oparciu o zle i dobre doświadczenia nakreślić 
następne zadania. Taką okazją jest nasze 
Lipcowe Święto Narodowe. Złóżmy sobie w 
tym dniu wszyscy wzajemnie — działacze, 
nauczyciele wf, trenerzy, zawodnicy i wszys
cy miłośnicy sportu i wychowania fizyczne
go — serdeczne życzenia nie tylko dalszych 
wspaniałych zwycięstw polskiego sportu na 
arenie światowej, ale przede wszystkim, aby 
każdemu z nas na jego posterunku w polskim 
ruchu sportowym było dane w przyszłym 
okresie wnieść jeszcze większy, niż dotąd, 
wkład osobisty w rozwój naszej kultury fi
zycznej, w jej coraz większą masowość, co
raz wyższy poziom sportowy, zdrowotny, wy
chowawczy i moralny.

FIŃSKI
prezes Związku Polskich Związków Sportowych

Brońmy niepodzielności spoi li
Z OKAZJI Święta Odrodzenia Polski 22 

Lipca pragnąłbym sportowi polskiemu, 
wszystkim jego dyscyplinom sportowym, ale 

też 1 szerokim rzeszom sportująccj młodzieży 
złożyć w imieniu Związku Polskich Związków 
Sportowych i własnym serdeczne życzenia 
szerokiego, wysokiego i zdrowego rozwoju 
umiłowanego przez nas sportu w jak najszer
szym jego zrozumieniu.

Szczególnie należałoby życzyć, byśmy bar
dziej, niż dotychczas zwarcie bronili niepo
dzielności ruchu sportowego, byśmy potrafili 
podnieść czystością w pracy 1 jej ciągłością 
wartość racjonalnego ruchu sportowego dla 
wszystkich, od dzieci w przedszkolu aż do do
rosłych w kolach 1 klubach' sportowych.

Tylko jednolity front sportowy szkoły, kół 
i klubów zapewnić nam może prawidłowy je
go rozwój, pomnożenie zdrowia narodu, pod

niesienie radości życia 1 jednocześnie wysoki 
poziom naszych zespołów reprezentacyjnych, 
nie oderwanych od mas lecz z nich wyro
słych.

Niesposób nie wskazać przy tej okazji na 
przykład naszej lekkoatletyki, której styl 
pracy, szerokiej w zasięgu, przynosi jej dzi
siaj tak świetne rezultaty, że napawać nas 
muszą wszystkich dumą i nadzieją przejęcia 
ich wzorów' przez cały nasz, odradzający się 
z okowów przedpażdziernikowej biurokracji, 
dobrowolny I samorządowy ruch sportowy.

Lekkoatleci polscy uczcili Święto Odrodze
nia na swój sposób — przemaszerowali w 
triumfalnym pochodzie przez Europę. Stefan 
Lewandowski współtwórca sukcesów, ukoro
nował starty w NRF doskonałym rekordem 
Polski w biegu na 1000 m, który jest czwar
tym wynikiem świata.

FELIKS KĘDZIOREK
przewodniczący Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej

Abyśmy jak najszybciej
odczuli działalność TKKF
IMINIONE trzynastolecle było okresem 

' Ir* wielkiej, ofiarnej, pełnej patosu, pracy 
nad zaleczeniem dotkliwych strat wojennych, 
nad budową zrębów nowej socjalistycznej 
Polski.

W dziedzinie wychowania fizycznego i spor
tu dziesiątki działaczy 1 aktywistów podjęło 
pracę dla maksymalnego zaspokojenia potrzeb 
zdrowotnych 1 sportowych ludzi pracy i mlo- 

■ dzieży.
Niestety, I na naszym polu działania, szcze

gólnie na szczeblu centralnym, nie uniknę- 
j liśmy popełnienia wielu błędów, które były 
; hamulcem w rozwoju polskiej kultury fizycz- 
i ncj.

Dzień 22 llpca 1957 roMk witamy pełni na- 
• dziel, że zapoczątkowane ostatnio reformy w.f. 
IszBaaEttsHMOoaMiMaDiaaBHHMBMniiinBSBMi

i sportu przyniosą upragnione efekty nie tyl- i? 
ko na arenie międzynarodowej, lecz również [i 
poprzez pracę Ognisk TKKF dla szerokich ” 
rzesz obywateli w miejscach ich pracy 1 za- 
mieszkania. !;i ■

Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycz- ni 
nej, doceniając, olbrzymie potrzeby społcczcń- J 
stwa w tym zakresie,, postawiło sobie poważ- a 
nc zadania na najbliższy okres. fj /

Wszystkim działaczom TKKF i sympaty- 
kom naszej trudnej, ale ważnej społecznie !' 
działalności, pragnę złożyć z okazji Święta H 
Wyzwolenia jak najserdeczniejsze życzenia ’ 
owocnej pracy, a wszystkim Czytelnikom r? 
Przeglądu Spćrlowego i kandydatom na B 
członków TKKF, aby jak najszybciej mogli 
odczuć działalność Ognisk Towarzystwa, ; H
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Aż polce świerzbiły 
by wystukać rozpaczliwe

ZUPEŁNIE nieoczekiwanie 
ujrzą em w oczach wielo

krotnej mistrzyni Polski w 
pływaniu zdradliwą wilgoć. O 
Izy kobiet podobno nie trudno, 
lecz takiego rozgoryczenia u 
tej odpornej psychicznie za
wodniczki, dawno nie widzia-

może przyczynić się do popra-
wy sytuacji.

A tymczasem polityka 
ieniowa wygląda u nas 
iż każdy siart pływaków

szko- 
tak, 

uwa-

Pracuj sto lat
dla polskiego sportu
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ZA tydzień zjadą się już po raz drugi w 
krótkim okresie czasu, delegaci okręgu 

Polskiego Związku Bokserskiego, tym ra
zem by rozstrzygnąć o istnieniu ligi i syste
mie rozgrywek o drużynowe mistrzostwo 
Polski.

Dyskusja na ten temat toczy się już prawie 
od roku. Rozdmuchane, -rozbudowane do 
monstrualnej wielkości ligi nie zdały egza
minu, przysporzyły wiele kłopotów działa
czom i trenerom. Nic osiągnęły celu dla któ
rego zostały stworzone. Wprost przeciwnie, 
stały się hamulcem w oystematycznej pracy 
nad podnoszeniem poziomu pięściarzy, szcze
gólnie młodych. Nadmierna eksploatacja za
wodników spowodowała u wielu znużenie 
boksem, niektórych powoli zaczęła zamieniać 
z artystów w wyrobników.

Wszyscy doszli do wniosku, iż system H- 
gowy trzeba zreformować.

ALE JAK?
Dotychczasowe próby 1 wnioski są, naszym 

zdaniem, nieśmiałe, albo zbyt krańcowe. Dzia
łacze klubowi orientują się, iż rozbudowany 
system rozgrywek ligowych prędzej czy póź
niej musi przynieść kryzys I załamanie. Nie 
chcirliby zapewne być grabarzami sukcesów', 
któro ich pracą i wysiłkiem osiągnął nasz 
boks. Z drugiej jednak strony trudno się zdo
być na śmiałą decyzję ograniczenia lub roz-

prezes PZB Roman Lisowski i obiecał go 
przedstawić na zebraniu delegatów 27 lipca 
jako jeden z projektów PZB. Jak wiadomo, 
Przegląd Sportowy nie może zgłaszać pod 
glosowanie swoich projektów osobiście, bo
wiem nie ma uprawnień delegata, ani okrę
gu. Jeśliby więc zarząd PZB przedstawił nasz 
projekt zebranym 1 poddał go w drugiej ko
lejności pod głosowanie (po wniosku o roz
wiązanie lig), to mógłby on być oficjalnie i 
prawomocnie przez delegatów rozpatrzony 1 
w razie powodzenia — zatwierdzony. A oto 
nasz projekt:

Zgodnie z wieloma publikacjami na ten 
temat, wydrukowanymi w naszym piśmie, 
proponujemy zmniejszenie I ligi do 6 drużyn, 
II — do 12 w dwóch grupach. Trzecia liga 
mogłaby być organizowana na zasadach do
browolności przez okręgi, którym ta forma 
najlepiej by odpowiadała. Do spraw III ligi 
powrócimy na końcu naszego projektu.

Każde drastyczne cięcie w sporcie powodu
je szok i długą chorobę, nie zawsze dajc po
myślne rezultaty. Biorąc przy tym pod uwa
gę, iż rozłożenie rozgrywek na dwa lata, lub 
też sukcesywne zmniejszanie ich, spowodowa
łoby spadek zainteresowania nimi wśród mi-
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— NiccJ) ml pan powie, co 

mamy robić? Wyniki „babek*

żany jest za wielkie święto. Na 
skutek wprowadzenia w Pol
sce jednego sezonu pływackie- 
go. w zimie na basenach pano
wała cisza. Na wiosnę kluby 
starały się coś robić na wla-

a wiązania lig, gdy wiadomo, iż łączy się z tym 
> zmniejszenie wpływów kasowych, które i tak4
4 w słanie dotychczasowym nie za bardzo wy

starczają na jakąś swobodniejszą, pozbawio
ną trosk działalność.

Podczas ostatniego plenarnego zebrania
j PZB doszło do zupełnie tragicznego, despe- 
a rackiego momentu. Na apel Witolda Maj-

4
chrzyrkiego i delegata Kielc oraz przy po
parciu prezesa Katowickiego Okręgowego 
Zuiizku Bokserskiego Henryka Masłowskie
go przegłosowano rozwiązanie lig. Wydawało 
się, iż klamka zapadła, że już po ligach bok-
serskich. Doszukano się jednak nieprawidło- 
wości W' przegłosowaniu wniosku, który jako 
nagły nie uzyskał 2 3 głosów kwalifikowanej 
większości. Ingi w ciągu godziny zmartwych- 

t wsiały, ale czy na długo, czy nie były to tak
f zwano śmiertelne podrygi?
j Działacze postanowili pojechać do domów

1 zastanowić się w gronie przedstawicieli klu- 
4 hów swych okręgów, jaką podjąć decyzję. 
i Jednak wniosek o rozwiązanie lig nie został 
/ wycofany. Będzie on zapewne 27 lipca, jako 
t najdalej idący, pierwszy poddany pod gloso- 
ż wanie 1 teraz wystarczy mu już zwyczajna

IłJ A stadionie Polonii w Warszawie będrierty w nledrielę 
1« świadkami niecodziennej uroczystości — 59-lecla dzia

łalności sportowej jednego z największych sportowców Pol
ski — WACŁAWA KUCHARA.

O ogromnym zasięgu specjalności, doskonałych wynikach 
i wzorowej karierze tego sportowca, pisaliśmy już. w Prze- 

’ glądzie. Dziś chcemy dorzucić jedynie kilka szczegółów pro
gramowych tej imprezy.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 16.30 na stadionie przy 
ul. Konwiktorskiej spotkaniem piłkarskim oldboyów b. Po
goni Lwów i Polonu W-wa. W składach <^j>u drużyn zoba
czymy wielu byłych reprezentantów Polskff wielu piłkarzy, 
którzy występowali na wszystkich niemal boiskach Europy. 
Jeszcze raz na murawie boiska piłkarskiego wystąpią więc: 
Kuchar, Szczepaniak, Albański, Kisieliński, Grabowski, Nyc. 
Bacz i inni.

Polonia zapowiedziała skład w zestawieniu: Lech, Szczepa
niak, Nyc, Grolik, Kaczanowski, Szymaniak, JaźnickI, Dym
sza, Zgliński, Grabowski, Puchniarz, Kisieliński. Mecz trwać 
będzie 2 X 20 minut. ,

Część oficjalna, a więc przede wszystkim wręczenie jubi
latowi krzyża kawalerskiego orderu odrodzenia , Polski, 
wielu upominków od GKKF, wszystkich niemal związków 
sportowych, których Wacław Kuchar był i jest członkiem, 
wreszcie od kolegów, rozsianych dziś nie tylko po całej Pol
sce, ale i za granicą, trwać będzie do godziny 18.

Kolejna atrakcja jubileuszu to mecz piłkarski Polonia By
tom — Polonia W-wa. W przerwie meczu oldboyów i obu 
Polonii, na bieżni stadionu pojawią się lekkoatleci czołowych 
klubów stołecznych: Legii, Sparty, Warszawianki 1 innych. 

. Rozegrają oni kilka konkurencji, z których największe za
ciekawienie budzą sztafety-4 X 100 i 4 X 400 metrów oraz 
rzut oszczepem, w wykonaniu czołowych naszych zawodni
ków z Januszem Sidlą na czele.

Po uroczystościach w sali. Polonii przy ul. Foksal, odbędzie 
się wieczorem o godz. 21 uroczyste przyjęcie.

Do licznych życzeń, płynących z całego kraju 1 zagranicy 
przyłącza się również Przegląd Sportowy, śląc Zasłużonemu 
Jubilatowi w Imieniu Czytelników 1 swoim najserdeczniej
sze życzenia jak najdłuższych lat życia 1 pracy dla dobra 
sportu polskiego.

najmłodszej dzieciarni, dla ich 
trenerów. Czo ówka węgierska 
prawie bez westchnienia uczest
niczy co tydzień w zawodach, 
nie bojąc się ani przetrenowa
nia, ani przemęczenia. Nieu
stanny ruch w pływaniu spra
wia. że znajduje się ono w cen
trum zainteresowania sporto
wej publiczności.

U nas obserwujemy coś
wręcz odmiennego. Popularyza
cja pływania w kraju prawie 
nie Istnieje. W Krakowie, Po
znaniu, W’roclawiu, młodzież 
nie widzi czołowych pływaków 
Polski, bo w Warszawie od
bywają się mistrzostwa Polski 
(przy pustych trybunach), w 
Warszawie juniorzy mają mecz 
z Francją, w Warszawie są o- 
bozy szkoleniowe. W jakim 
stopniu to ograniczanie się do 
jednego miasta jest pożyteczne, 
a w jakim szkodliwe — mówią

4 zilustrowania znanej wszystkim 1 mistrzostw. I najlepiej trenerzy, skarżący się
4 prawdy, przytaczać dziesią ki j _ AnI myślę tren<nva(j _ na brak dopływu młodzieży.
. danych cyfrowych, podkreśla- . oświadczyła mi czołowa żabkar- ' Nie od dziś wskazujemy na
, jących jak bardzo nasze z.a- . gdy zapytałem ją. i wiele słabych punktów plywa*

wodniczki pozostają w tyle za . co ^-dzie robić w najbliższym i nia. Proponujemy zwołanie w
J średnią europejską klasą pły- ....... . ... -------
J wania. Uważny czytelnik do-
\ strzegł niewątpliwie, że spra-
J wozdawcy z ostatnich ml-
? strzostw Polski w pływaniu
J dość dużo pisali o sukcesach

leśników boksu 1 mogłoby osłabić tempo j 
pracy szkoleniowej, należy operację przepro- 5

rękę. Ob se rwo w al i śm ysą beznadzie jnie słabe. Wszys- | >na . .
cy na-s klną, a wdaściwie nie [ spo kania towarzyskie, mistrzo- 
' ' y stanie nic uczynić, stwa okręgów. W Jecie ostrzy-jesteśmy w

by pływanie kobiece jakoś po
stawić na nogi Ja nie wiem...

Tyle rekordzistka Polski. Nie 
jestem trustem mózgów z PZP.

liśmy apetyty na ciekawe 
prezy centralne.

I oto w czerwcu jedna 
preza — Jubileusz PZP, w

im* 
lip-

ani radą trenerów, ale widzę i cu druga — mistrzostwa Polski 
zupełnie wyraźnie, że niewiele | j na tym koniec. Zawodnicy 

.......................................  niski : mogą z powodzeniem zawiesićsię robi, by katastrofalnie 
stan pływania kobiecego 
nieść na wyższy poziom.

Nie potrzebuję chyba

pod- . kosliumy kąpielowe na kołku
I w oczekiwaniu na następny 

dla l glos dzwonu, wzywającego do ■
1 mistrzostw. I

za

mężczyzn, z kobiet zaś tylko
■ o jednej Szulcównie. Nie ma 

]) w tym, broń Boże, żadnej zlo- 
śliwośel. Sukcesów nie było, a 
wieczna krytyka też staje się 
dla plszącego po pewnym cza-

Proponujemy rozwiązać I 1 n ligę w do- ( s*e
tychczasowych ich formach 1 stworzyć prze- ( pow ed ec, w o y , ,
pisowo jedną klas, rozgrywek. ( “ 1 ^lu Baletowym rezul

„ ... . , . , 4 ta.ty mistrzyń Polski z ubiegłe-
Przeprowadzic rozgrywki w czterech gru- \ Ro roku bvlv o nlebo lepsze 

pach, z których dwie miałyby po sześć ńru- i wyników ‘ zanotowanych na 
zyn. a dwie po siedem. Razem 26 zespołów: J mistrzostwach w 1057 roku, 
z 8 drużyn tegorocznej I ligi + 3. które awan- , 
sowały do I ligi 4- 15 zespołów II ligi bez . SOS! Aż palce świerzbiły, 
tych, które z niej w tym roku spadły, a z włą- J by wystukiwać te alarmujące 
czeniem tegorocznych beniaminków. J skróty rozpaczliwych słów na

i widok np. wyścigu w stylu mo- 
__ ________________________________________ tyłkowym, czy na 200 m żabką, 

grywek. Pozostałe drużyny dolosować do W motylku, po latach zwycię- 
nich według dowolnie obranego klucza. / ''skiego marszu delfina w Euro-

wadzić w sposób najbardziej bez^olesny.

ROZMAITOŚĆ W JEDNYM KAWAŁKU

Rozstawić na czele każdej grupy cztery
najlepsze drużyny I ligi wg ostatnich roz-

Mistrzowie czterech grup automatycznie f 
zakwalifikowaliby się do nowej I ligi i wal- r 
czyli między sobą systemem pucharowym o ł
tytuł mistrza Polski na rok 1958. Drużyny, 
które w swoich grupach zajęły drugie miej
sce, rozegrałyby dodatkowo turniej także sy
stemem pucharowym, a dwie najlepsze uzu
pełniłyby skład I ligi do sześciu zespołów. 
Drużyny, które zajmą odpowiednio niższe

4

f większość głosów. Sądując jednak opinię miejsca stworzyłyby w liczbie dwunastu II 
/ wielu klubów ..i* ośrodków, nie należy slę spo- ligę.
( «'«'■wae. by doszło do tej ostateczności, która Nawym baniem system ten Jest najmniej { 
# byłaby w tej chwili najgorszym, a w każdym katastroficzny, zapewnia atrakcyjne rozgryw- ? 
/ razie bardzo przedwczesnym rozwiązaniem. ki ost walk zmniejSza ilość terminów już { 
i ‘1Wa ,'™ioski stawia prezydium w pierwszym roku, jest najsprawiedliwszy (
/ PZB. Jeden z nich proponuje rozłożenie roz- t wszystkim uczestnikom, ze względu ( 
/ grywek w I II hdze na dwa lata przy za- na wWk stBwkę, w każdym niemal meczu ? 
J chowaniu dotychczasowego stanu ilościowe- zapewnia poważne dochody. J

Naszym zdaniem system ten jest najmniej

f Drugi wreszcie proponuje sukcesywne, stop- W sezonie 1958-59 roku rozgrywki w I 1 II \
r nlnwc zmniejszanie lig do 6 drużyn w ekstra- Hdze przebiegałyby już zupełnie normalnie, a 
r klasie i 12 w dwóch grupach w II lidze. Ten Jeśli chodzi o III ligę, to zapewne potrzebna ) 
f drugi wniosek ma także swoje Słabe strony, ona jest takim ośrodkom jak Olsztyn, Biały- J 
f Spowodowałby za duży upływ krwi w pierw- stok, Koszalin, Zielona Góra 1 Inne niniejsze } 
f szym roku reorganizacji i zmusiłby do dzic- ośrodki, mające po jednej, a najwyżej dwie / 
r lenia I ligi na dwie grupy po 4 kluby. Ryzyko drużyny, reprezentujące jaki taki poziom. J 
f finansowe byłoby wielkie, powodzenie i zain- Inne okręgi mogłyby przeprowadzić rozgryw- 
J teresowanie meczami — raczej zmniejszone, kl we własnym zakresie. 4

PRZEGLĄD SPORTOWY PROPONUJE

Przegląd Sportowy pozwala sobie przedsta
wić swój projekt, z którym został zapoznany

Tak przedstawia się nasz projekt reorgani
zacji lig bokserskich.

Jerzy Zmarzłtk

4 
4
4
4

Żeglarze w pełni sezonu
IV A trzlnrze Nlegocln. gdzie tra-
*" riyr\mte tuż. rozgrywane sa te-

ny zbieg okoliczności. Start w । to Impreza tego samego typu^ co
najliczniejszej 1 najbardziej

powiada się 
tlnk Nigdv

będzie się. niestety, 
obsadzie, gdyż pięciu 
polskich zawodników

niepełnej
„Flnn Gold Cup", z tym, że żegla- 
i ze walczyć będą w dwuosobowej

sadzona będzie klasa „Finn”,
। Walka o

tnajdulr się sp załóg, w klasę 
. sionka” — 31 l w klasie „Pirat”, 
pn raz pierwszy blorącej udział w

czasie. — Nic ma zawodów, to 
nie ma treningów.

Czy słusznie? Niestety, tak 
już jest, że do żmudnego tre
ningu najczęściej mobilizują 
zawodników ciekawe, atrakcyj
ne imprezy bądź to krajowe 
bądź międzynarodowe. Nie ma 
treningu dla treningu, jak nie
Istnieje sztuka dla sztuki.

Po mistrzostwach Polski na 
Festiwal do Moskwy wyjeżdża 
z kobiet tylko Szulcówna, Po-
zostale 99 prex:, kobiecej repre
zentacji Polski może jechać... 
Gdzie? Ot, choćby na Mazury. 
Zgadzam się z zawodniczką, 
mówiącą mi, że szkoda stra
cić piękne wakacje na samot
ne pływanie w brudnej wodzie 
miejskich basenów. Bo po co?

Jak wyjść z impasu?

ple, nic ma ani jednej w Pol
sce klasowej zawodniczki, re- 
prezentującej ten niezmiernie 
popularny 1 szybki styl. Para
doksalna sytuacja. W motylku

Na pewno nie przez zajmo
wanie się cztero, pięcio-osobo- 
wą grupą zawodników. Na 
pewno nie przez wyjazd Szul-
cówny na Igrzyska, 
skiej, Jaśklewiczowej,

mężczyzn pniemy się do czo-
łówki świata, a kobiety, chyba 
dla równowagi, zajmują ostat
nie miejsca.

Grcmlowski, Jaśkiewiczów», 
trenerzy: J. Makowski, March
lewski. uważają, że tylko duża 
ilość zawodów w całym kraju

najlepszych , klasie „5,05” która na całym świe-
■y.le^dza w : cje jest bardzo popularna. Liczna 

ekłPa polskich żeglarzy startować
będzie ponadto Balatonie w

najkrótszym terminie ogólnego
zebrania trenerów, spodziewa
my się na tym zebraniu rzeczo
wej dyskusji, która powinna 
wpłynąć na uzdrowienie chore
go organizmu pływackiego.

Witold Duński

Tenisiści rozszerzają.
międzynarodowe kontakty

najlep. 
Wydaje

dniach 25.8—1.9 w klasach „Finn",

Drrpośreclnlo po mężczyznach st.a- 
ną do walki kobietv l junlorzr. Do ! 
tp.l porv zgłoszono ir zawodniczek i finitywnie zdecydowana, nie pozo, 
na „Finnach” oraz 18 załóg kobic. | staie nam nic innego, jak poinfor- !

= czytelna. ,e ekipa poL 
kaclw (iq załóg', oraz na „Ome- [ 'Miń „finlarzy” w .kładzie: Bider-
gach” (U). Mistrzostwa kobiet i ju« ' inan, Szloser, SzraJ. Gajewlcz 
nlorów trwsr bqda również tydzień. . MMChaJ" w dniach 30.7. - 4.».

Ogółem do tegorocznych mis. < prezentować będzie nasz kraj 
17lńc 7 a^kiubó rCOua,i 2M , międzynarodowych regatach o Zloty '
^i;UklUhOA 2Cg‘arSk‘rt Flnnów, które o, wlaścl-1

wie nieoficjalnymi mistrzostwami
I świata. 1

SZKODA, ze jednocześnie . 
: i Organizatorzy spodziewają się u. ,

Moglibyśmy sle w pełni cieszyć dZialU ponild 70 ‘«'«W z 13 Pańatw.; 
tak liczną obsada mistrzostw. gdv- Nasi reprezentanci spotkają się z 
by - gdyby nie pewien niepomyśl- czołówką światową w klasie „Finn”. '

Zmiana’
terminów

w I lidze
13 ydzlał Gier I Dyscypli

ny PZF.N. przychylając sie 
no prośby klubów, przełożył 
ze względu na zakontrakto
wane wcześniej spotkania 
ml,-.Izy narodowe. "niektóre 
spotkania mistrzowskie na 
pó-nlejsze terminy:

Lechia — Górnik Radlin 
z 10 sierpnia na 14 sierpnia.

Górnik Zabrze — Legią z 
10 sierpnia na 21 sierpnia

Leqia — Lechia z 17 sierp
nia na 1S sierpnia,

Stal Sosn. — Lechia z 31 
sierpnia na 1 września.

Ruch — LKS z 4 września

Bezpośrednio po regatach w Szwe
cji i mistrzostwach Polski czekają 

■ naszych żeglarzy śródlądowych re- 
i gaty Międzynarodowego Tygodnia 
Zatoki Gdańskiej <n — 18 sierpnia 

i w Sopocie). oprócz regat pelno- 
1 morskich, rozegrane zostana rów. 
I niez regaty przybrzeżne w klasach 
; mieczowych ..Finn” i ..Słonka” na 
। trasie 7 Mm, oraz w klasach jach

tów balastowych „Star” i Hav” 
; na trasie 25 Mm. ” '

i proszone zostały wszystkie federa- 
। cje europejskie. Potwierdzenie 
; startu nadesłali już Węgrzy. Rumu- 

ni 1 JłiEosłowianie a w ostatnich
i dniach chęć startu w klasie „Finn” I
i zgłosił żeglarz angielski. |

o STATNIO zakończyły się W Pa
ryżu obrady Międzynarodowej 
Federacji Tenisowej (FILT),

Dobrowolskiej 
tu. Węgrzy i

Klemiń- 
, Cedro i 
Budapesz-

chcąc odbudować
swoje pływanie organizują w 
tygodniu po 30 imprez, w któ* 
rych startują wszyscy zawod
nicy, zdolni do udziału wj.za
wodach. Urządzają dni ' crawli* 
sty i żabkarza, przeprowadzają 
krótkie obozy szkoleniowe dfa

którym przewodniczył p. R.H. You. 
dale (Australia), centralnym pun
ktem porządku dziennego były 
wnioski o przyjęcie do Federacji 
nowych członków. Wnioski takie 
wpłynęły w imieniu sekcji tenisa 
NRD. Tajwanu, Haiti 1 Maroka.

Międzynarodowa Federacja, wy
chodząc z założenia, że poszczegól
ne kraje mogą być reprezentowane 
w FILT tylko przez Jedną federację 
narodową, odrzuciła dwa pierwsze 
wnioski, akceptując dwa drugie* z 
tym, że Haiti zostaje przyjęte na

członka bez prawa głosu, a Maroko 1 
z prawem głosu.

Uczestnicy obrad zatwierdzili na
stępnie mistrzostwa Skandynawii 
1957 _  1858 r. mistrzostwa Połudn. 
Ameryki 1957 — 1958 r. i mistrzo
stwa Azji 195« — 1959 r. Udzielono 
również zezwolenia Belgii na zor
ganizowanie mistrzostw międzyna
rodowych w 1958 r. w Brukseli z 
okazji Wystawy Międzynarodowej.

Wszystko to zapowiada

jeszcze bardziej ożywiony, niż do. 
tychczaa — kończy p. Majewski.

Porządek

na 11 września.
Ruch —• Górnik 

6 października na 
nia.

Zabrza z 
18 wrześ*

Ruch — Polonia z 10 sierp
nia na 21 sierpnia.

l przyjemnym bagażem
3 zwycięstw we Francji

powrócili pingpongiści
W czwartek rano powrócili do 

kraju z dwutygodniowego tour
nee po Francji plngpongiści war

szawskiej Sparty — Kosiński, Ce
liński I Roslan. W tym samym dniu 
redakcję naszą odwiedził kierownik
drużyny Sparty 
Ryfczak.

Włodzimierz

— Do Francji pojechaliśmy na za
proszenie Francuskiej Federacji Te
nisa Stołowego, Chłopcy nasi sto
czyli tam 3 spotkania oraz uczestni
czyli w dwóch turniejach.

Największe znaczenie miał dla nas 
nieoficjalnv mecz Polska — Fran
cja, rozegrany 8 lipca w Palais de 
Spoin w Tours (500 km od Paryża). 
Francuzi spotkanie to szumnie re
klamowali Jako oficjalny mecz mię
dzypaństwowy Polska — Francja. 
Chodziło Im głównie o to, aby zre
wanżować się za porażkę 3:5, ponie
sioną w czasie mistrzostw świata 
w Sztokholmie, ich nadzieje na od
niesienie sukcesu z naszą drużyną 
okazały się płonne, Polacy i tym 
razem wykazali iwą wyższość. Gra-

SOPOT GWOŹDZIEM SEZONU

m.ln. z trzykrotnym mistrzem olim- ■ 
pljskim Elvstroeniem (Dania) i ml- i 
strzem Europy Vpglerem (NRD).

chopną decyzję — należało raczej 
zrezygnować z regal w Karlstad, 
lub też przesunąć termin mis-

Skoro jednak sprawa Jest Już de-

nasi byli klasą dla siebie.

zcgrall jeszcze między sobą poka
zówkę. I tak wśród ogólnego aplau
zu stoczyli ze sobą pojedynek Ca- 
lińskl 1 Roslan.

Nasze zwycięstwa nad Francją 
| gorąco oklaskiwała 2 tysięczna wi- 
| downia, której większość składała 

się z Polaków. Po meczu publicz
ność domagała się, aby Polacy ro
zegrali leszcze mierlzv snha nnki.

Ten pan.
Z poważniejszych startów czolów- ' w stanach

drugi od lewej, to prezes Polonii Amerykańskiej 
Ohio i Michigan oraz prezes Sokola Polskiego

kę naszą oczekują jeszcze w tym : w Detroit. . „u,„,
| sezonie mistrzostwa Europy w kia. pracy z Wychodźstwem „Polonia" oraz Polskiego Komitetu 
■ sle Jednoosobowej im., — w Ne- Olimpijskiego; Widzimy go w gronie działaczy tych dwóch 

opolu), 1 w klasie dwuosobowej,' instytucji. Pan Ubik żywo interesował się rozwojem sportu 
na Jachcie „latający Holender" i w Polsce i przeprowadził wiele rozmów w sprawie wymiany 
(• — u., w Bad Aibllng. NRF). | doświadczeń i ewentualnych kontaktów między Macierzą, 
oraz mląd:marodowe regaty klasy a polskimi ośrodkami sportowymi w Ameryce. Wydoje sie iż 

w La Baul. we mnejL jest'wizyta pana Toma Ubika będzie dla obu stron owocna.

Tom Ubik. Był oń gościem Towarzystwa Współ-

Polskę reprezentował na kongre- 
sle- FU-T przewodniczący: Polskiego 
Związku Tenisowego, dyr. Andrzej 
Majewski. Po Jego powrocie do 
kraju poprosiliśmy go o podziele
nie się z naszymi czytelnikami wra
żeniami z kongresu.

— Kongres w Paryżu — oświad
czył dyr. Majewski — jak wszystkie 
tego rodzaju kongresy, był dosko
nalą okazją do nawiązania osobis
tych kontaktów z przewodniczący
mi innych federacji tenisowych. 
Polska cieszy się nie tylko zainte
resowaniem, ale i ogólną sympatią 
1 milo ml było objawy tej sympa
tii spotykać na każdym kroku.

w biletowym

Jąc systemem davlscupowym zdecy
dowanie zwyciężyli oni reprezenta
cję Francji 4:1.

Oto wyniki tego spotkania: Ku- 
siński — Caffiero 3:0 (21:12, 21:16, 
21:14), Galiński — Lanskoy 3:2 (21:18, 
21:15, 19:21, 19:21, 21:14), Kusiński — 
Lanskoy 3:2 (21:12, 21:13, 16:21 18:21, 
21:12). Roslan — Caffiero 2:3‘(15:21, 
18:21, 21:16, 21:19, 20:22), Kusiński, 
Galiński — Caffiero, Lanskoy 3:0 
21:18, 21:16, 21:15).

Sukces w Tours był tym większy, 
że w barwach Francji wystąpił te
raz doskonały pingpongista Lan
skoy, który na początku roku przez 
dwa miesiące przebywał w Ekwa
dorze 1 tym samym nie uczestniczył 
w mistrzostwach świata w Sztok
holmie. Zawodnik ten ma już na 
„rozkładzie” takich asów, jak An- 
dreadis 1 Stipek. Oprócz tego w 
grze podwójnej z Roothooften zajął 
on 4 miejsce na mistrzostwach 
świata w Bombaju i 8 w Bukaresz- 

j cle Dlatego też zwycięstwa Kuslń- 
| skiego i Galińskiego nad Lans- 
- ko.Wem mają duże znaczenie.

W dwóch następnych spotkaniach 
9 lipca w Lucon 1 u lipca w save-

I nay pokonaliśmy 5:0 zarówno repre- 
। zentację Francji południowej jak 
[ i zachodniej.
I Rusiński, Galiński i Roslan ucze

stniczyli ponadto w dwóch turnie- 
! Jach z udziałem zawodników fran- 
! cusklch. w pierwszym turnieju ro- 
: zegranym 6 lipca w miejscowości

Lievin w pobliżu Lens. chłopcy
)ól-

finale kusiński wygrał z Galińskim 
finale pokonał on Rosla-

Znacznie ciekawszy przebieg miał 
drugi turniej 7 lipca w campingo
wej miejscowości St. Denis (150 km 
od Paryża) a to głównie z uwagi na 
to, iż startował w nim m. In. nasz 
rodak Erllch, Lanskoy 1 mistrz 
Francji juniorów Clluson. jak było 
zresztą do przewidzenia, pierwsze 
miejsce zajął stary „rep” — Erllch, 
który’ w półfinale pokonał po dra
matycznej walce Galińskiego 2:1 
(21:19, 16:21, 21:19), a w finale Ka
sińskiego 2:0 (21:19, 21:19),

Erllcłi przez cały czas naszego po
bytu we Francji serdecznie się na
mi opiekował, udzielając wielu cen
nych wskazówek. W wolnych chwi
lach trójka naszych plngponglstów 
trenowała z przygotowującymi się 
do in MISM w Moskwie — Amou- 
rettim, Hagenauerem i Caffiero.

Udało ml się uzyskać przyrzecze
nie Anglikox^ że przyślą do nas 
zimą kilku czołowych zawodników 
na mecz w hali. Francuzi są rów
nież skłonni odwiedzić nas celem 
rozegrania spotkania międzypań
stwowego, ale proponują wrzesień, 
który mamy zajęty przede wszyst
kim mistrzostwami Polski.

Jugosławia zaprosiła nas» również 
we wrześniu, na swoje międzynaro
dowe mistrzostwa, a Liban chclałby 
na wiosennym turnieju międzyna
rodowym widzieć dwóch naszych 
czołowych zawodników. Na tur
nieje krajowe odbywające się za
wsze przed Wlmbledonem, zaprosili 
naszych tenisistów także Anglicy.

państwie
SYSTEM rozdziału bezpłatnych 

biletów na atrakcyjne między
narodowe zawody, był już od da
wna przyczyną niezadowolenia 
wśród większości działaczy. Bileta
mi szafowano hojnie, ze staropol
ską gościnnością.
. Obok ludzi, którym przywilej o- 
trzymywania bezpłatnych biletów w 
zupełności się należał (zasłużeni 
działacze i mistrzowie sportu, 
członkowie PKO1 i GKKF. przewod
niczący Związków Sportowych), do 
rejestru „uprzywilejowanych” dała, 
czono kilkaset innych osób z ty
tułu różnych rozdzielników.

Przegląd Sportowy kilkakrotnie 
krytykował ten stan rzeczy, doma
gając się już rok temu (z okazji 
rozdziału biletów na mecz bokser
ski Polska — Anglia) pozbawienia 
osób, nie związanych ze sportem, 
przywileju otrzymywania bezplatr 
nych biletów.

Po kilku nieudanych próbach u- 
porządkowania tej sprawy, GKKF 
— zdaje się — znalazł właściwy sy
stem rozdziału bezpłatnych biletów. 
Od lipca br. obowiązują następują
ce zasady:

J Rozprowadzaniem biletów (płat-
■ nych i bezpłatnych) na krajo

we i międzynarodowe imprezy spor
towe zajmują się Ich bezpośredni 
organizatorzy (najczęściej Związki 
Sportowe).

Jugosłowiańscy mistrzowie

białej piłeczki w Polsce
Na klika spotkań przybyła do 

Polski drużyna pingpongowa 
ASTK Bosna (Jugosławia), zasilo
na reprezentantem Jugosławii 
Hrburiem. który w ostatnim me
czu międzypaństwowym z Polską 
zdobył decydujący swych 
barw punkt, wygrywając z Gajem.

Pierwszy mecz rozegrali Jugo
słowianie w Warszawie w środę 
ze stołeczną Polonią. Zwyciężyli 
5:4 gospodarze, zasileni przez 
Gaja ze Skry. Warszawianin po 
raz drugi muslał uznać wyższość 
jugosłowiańskiego partnera. I 
tym razem mecz miał bardzo za-

cięty przebieg, a losy spotkania 
ważyły się do ostalnlej pitki. 

Hrbud 2:1 (21:1B, 19:21, 
21:18:. Punkty dla Polski zdobvll: 
°aJ — 2. Potęga — 2, Rataj 
L dla Bośni: Hrbud' — 3,J bi-

Jugosłowianie grać będą 18 I 20
Iz Slemla- non leżanką) I w Chorzowie (z 

Ii-ligowym Startem), 22 lub 23 
spotkają sle ponownie w stolicy 

sPartą, w której 
h ni«,'vysthPlą czołowi na- 

’ . Plng-ponglści: Zawisza, Rogo- 
wlcz I Roslan. > e

List do redakcji

<> Organizatorzy imprezy muszą 
wydać po dwa bilety bezpłatne 

dla osób, które okażą legitymację: 
członka GKKF (na terenie całego 
kraju) na wszystkie imprezy, lub 
członka WKKF (w obrębie danego 
województwa), legitymację zasłużo
nego Działacza Kultury Fizycznej, 
czy Zasłużonego Mistrza Sportu 
(wszystkie imprezy), wreszcie legi
tymację członka Zarządów' Związ
ków Sportowych (impreza w dys
cyplinie. reprezentowanej przez da
ny związek).

4 Po Jednym bilecie bezpłatnym 
organizatorzy zabezpieczają dla 

okazicieli tzw. służbowych kart 
wolnego wstępu. Posiadacze tych 
kart będą midi ponadto prawo po
ruszania się po całym obiekcie. 
Chodzi o pracowników KKF, któ
rzy z racji swoich tbowlązków służ
bowych muszą mieć prawo bezpłat
nego wejścia na imprezę i prawo 
nadzoru jej przebiegu. GKKF wy
stawi najwyżej 50 takich kart (waż
ne na cały kraj, na wszystkie im
prezy). zaś WKKF — wszystkie ra
zem — nie więcej, niż 250 kart* 
oczywiście z ważnością tylko na 
obszar poszczególnego wojewódz
twa (przeciętnie po 1S kart na

Panie Redaktorze!
Dopiero teraz, ze znacznym nie

stety opóźnieniem, miałem możność 
zapoznać się z treścią notatki, zaty
tułowanej „Rekord... przesady”, 
podpisanej przez Crg.

Miałem do wyboru: uzupełnić wy
kaz kolegi Crg pominiętymi przezeń 
nazwiskami innych jeszcze osób z 
Polski, obecnych na Mistrzostwach 
Europy w Sofii (np. dwóch asysten
tów z AWF) i próbując Ironii wed
ług wzorów Crg. zapewnić go tym 
samym, że na każdego zawodnika 
wypad! Jednak co najmniej Jeden 
..opiekun” — lub — podać wyłącz
nie stan faktyczny, którego Redak
cja Przeglądu Sportowego,, z niezna
nych mi przyczyn, nie sprawdziła, 
mimo, że Jej przedstawiciel znajdo
wał się w tym czasie w Sofii.

Wybrałem możliwość drugą.
Ekipa polska na Mistrzostwach 

Europy w koszykówce mężczyzn w 
Sofii liczyła szesnaście (ifli osób, 
a więc ściśle tyle samo, co pozostałe 
piętnaście ekip narodowych, uczest
niczących w Mistrzostwach. Klerow-

Mfirtrzostw reprezentacja Uczyła 19 
zawodników.

Kol. Łysakowski wymieniony zu
pełnie bezpodstawnie jako jeden z 
kierowników, przebywał w Bułga
rii na urlopie. Trenerzy obserwato- 
Szy• wymienlenl przez autora notat- 
hv d^owam byli przez swoje klu
by, bądź zrzeszenia. Część z nich 
P"®byyala tw Sofii "a zasadzie 
bezdewizowej wymiany z trpn^ra ml bułgarskimi. y lrenera-

WydajB mi się, że stworzeni? przez kiuby możliwości obYe^acH 
tej Imprezy przez trenerów koszy* 

zasługuje raczej na pb- 
niepotrzebne jest 

cytowanie ilości odpowiednich ob- 
«n#HaloS?w’. którzy przyjechali do 
Sofii z Czechosłowacji. Węgier. Jugosławii, ZSRR itd. W

Rozumiem doskonale, że kolegom 
z Przeglądu Sportowego trudno by
ło oprzeć się pokusie zamieszczenia 
^kinwnej notatki, tym bardziej, że 

fil<J z Prawdą, doskonale 
mieściła się we frapującej rubry- 

«.My się na to nie zgadzamy”. 
Cóż... można i w'ten sposób wyra^ 
zać swoją dezaprobatę, chociaż ko- 

H?czvńiŁC*Z«^^ I Rr*zecleż raczeJ wqipIhvef^jedlY nie
Raczyński» Zgodnie z regulaminem 1 liczyć tych, która odniósł ze wipo

niklem byl niżej podpisany, trene
rami Władysław Mnleszewskl I Zy-

mnlanej notatki pewien wieszcz 
satyry na łamach „Szpilek”.

• Mam nadzieję, że w; przyszłości 
skorzysta Pan Redaktor z możliwo
ści sprawdzenia zamieszczanych w 
swym poczytnym piśmie - informacji, 
szczególnie wtedy, kiedy Ich sens 
stać się może krzywdzący dla dzia
łaczy 1 organizacji społecznych.

Korzystam z okazji 1 przesyłam 
w imieniu Zarządu zw. Koszyków
ki serdeczne pozdrowienia.

Marian Kozłowski

List o podobnej treści otrzy
maliśmy również od wiceprze
wodniczącego ^ZKosz Jerzego 
Łysakowskiego.

Autor felietonu „Sportowe
-r My slę na to nie zgadzamy", 
red. Lech Cergowski odpowie 
na oba listy w następnym nu

merze Przeglądu Sportowego- 
go.

S Organizatorzy imprez aporto
wych zobowiązani są ponadto 

do zarezerwowania płatnych bile
tów dla przedstawicieli władz pań
stwowych 1 instytucji, ale tylko 
wówczas, ' jeżeli otrzymają w tej 
mierze polecenie GKKF lub WKKF 
(nie później niż na dwa dni przed 
imprezą).

6 Upoważnieni do otrzymania bez
płatnych biletów muszą je ode

brać . u organizatorów nie później, 
nlżha.12 godzin przed rozpoczę
ciem imprezy.

?Na mniejszych obiektach sporu." ' 
łowych organizatdrzv mogą o- 
granlczyć Ilość biletów bezpłatnych, 

porozumiewając się w tej sprawie 
z miejscowym KKF.

Trudno coś dodać do wyszczegól
nionych zasad. Wydają ąlę one byó 
słuszne, Jesteśmy przekonani, że i 
GKKF i Związki Sportowe uregu
lują obecnie również problem zao
patrywania w bilety . na .zawody 
międzynarodowe dziennikarzy spor
towych, którzy naprawdę mają dość, 
użerania się z każdym kolejnym 
organizatorem imprez sportowych. 
Tę sprawę leż trzeba załatwić cen
tralnym zarządzaniem. która 
obowiązywałoby organizatorów, 
w s z y s t k I c li imprez sportowych 
w Polsce. .



PRZEGLĄD SPORTOWYbr lu9

Przed
XIV Wyścigiem
Dookoła Polski

B&Z KOLARZY 
RADZIEcKtCH

Nadeszła wiadomość od 
litcji Kolarskiej ZbHrt. że 

związku z przypadający- 
i w tym okresie misu^o-

stwami tcolars 
e^ipa radziecka

ZSRR,
sta z zaproszenia na X|V 
WDP.

ZMIANA GODZIN STARTU
Dla uregulowania życia 

kolarzy w okresie wyścigu 
ot qzmzatorzy przewidzieli w 
i eqiilaminie stalą godzinę 
sta tu (9 ) ano). L koncepcją 
tą me zgadzają się jednak 
komitety etapowe, gdyż ko- 
lai ze vz wielu wypadkach 
wpadliby na metę w go
dzinach, kiedy chętni obser
wowania finiszu są w p.-ący. 
Wobec tego PZKol ustalił, że 
starty odbywać się będą 
każdorazowo z takim wyli
czeniem, aby pierwsi kola
rza mogli osiągnąć metę o 
godzinie 16.30.

PIERWSZE ZGŁOSZENIA 
Z KRAJU

Pierwsze zgłoszenia na- 
desala warszawska Polonia

WDP 
Poza

której pojedzte wete/an 
'aw Wrzesiński.

nim pojada: J. 
K. Mada! i St. S

CWKS ..Flota" 
drużynę w składzie:

Lipiń- 
fewak. 
zgłosił 
. Pan-

:ek, St. Szostek, W. Pryqiel 
K. Danyłov/, St. Hasny, A. 
Malinowski.

Barwy niemodlińskiego 
..Włókniarza*4 reprezentować 
będą: Z. Głowaty. R. Krem- 
hfewsld, Cz. Lozowicki, W. 
Mrozowski I K. Kicera.

Ponadto udział zgłosiła 
ekipa Lublinianki. (d)

Pruski wygrywa II etap
Wyścigu Dookoła Jugosławii

r>„BiEL>GR^D’ 1P- ?• (tel- w,,) DTUfll etap wyścigu kolarskiego 
Dookoła Jugosławii na trasie Belgrad — Kraqujevac — Bel- 

26? I<m Pruski przed ’ 'Holendrem Os
. l-fkwatym. Drużynowo triumfowała Rumunia przed 

i? — dwócil etapach liderem wyścigu jest Austriak
Mascha przed Niemcem Trefflichem i De Rooyem, zespołowo zaś 

Przed . Polską I Austrią. W wyścigu tym klasyfikacja 
,uzy7Owa po etapach prowadzona Jest Inaczej niż w Polsce, 

gdyż blerze się pod uwagę wyniki trzech najlepszych kolarzy 
z każdego zespołu w klasyfikacji ogólnej.

Wywindowaliśmy
drogie miejsce, 
spokoju ró/tnica 
stosunku do 1

na
>onad 14 min.
lera Rumunii.

Dotkliwa to strata, ale cóż kled;
mieliśmy dzisiaj pecha. Trójka na
sza: Pruski, Głowaty I Kamiński ... ...... .....
jechała doskonale, angaźujac się | lej Jechał 
już na pierwszych kilometrach I Pruski, 
na ofensywnej akcji. Jeszcze pięć 1 ***
kilometrów ■*

1 Niemiec Treffllch ~ oto czołów
ka, która łącznie z polską parą 
miała teraz nieco oddechu, gdyż 
trasa od tej pory biegła przez’ po
nad 40 km terenem lekko falistym. 

Radość nasza była tym większa.
że z różnicą dwie 1 pćł minuty da-

samotnie za czołówką

dwóch etapach:

1. Maschi 
fllch — ten

11.14,10,
de Rooy 
11.15.05: i 
Głowaty,w tym samym czasie 5. 

6 Moiseanu, 7. Braharu, o. uwa- 
ctc 9. Yuksan, 10. Torok, 19. Ka
miński — 11.29,33, Osiak —
11.45,30.

Drużynowo po dwóch etępach:
1. Rumunia — 33.45,-12, 2. Pol

aka — 33.59.59. 3. Austria —
34.13,09, 4. Jugosławia — 34,14.03: 
ó. NRD — 34.14.04. 6. Belgia — i
34.22.51, 7 Węgrr — 34.50.58.
8. Francja — 34 52.58. 9. Słowenia

35.25,13, 11. Serbia
Holandia 

— 35.50,54.
Z WEISS

wadziliśmy 
walkę z*

za półmetkiem pro- 
w czołówce róv.ną 
Rumunami. Głowaty

szczęśliwie rlogouil czołówkę po 
defekcie. ale teraz z kolei miał 
defekt Kamiński, który zmuszony 
byl sam zmienia-' de,tke, gdyż wóz 
techniczny jechał z iylu.

W tej chwili, chociaż do mety 
I było Jeszcze wściekle daleko — 
1 Polska teoretycznie nie tylko wy
grywała etap, ale I obejmowała 

I prowadzenie w wyicigu. Belgowie, 
1 wczorajsi triumfatorzy, trzymali 

się daleko z tyłu.
Niestety, miały Jeszcze nastąpić 

I wypadki, po których te wszystkie

BezJadzi...
" , . , 1 teoretyczne rozważarbył bardzo ' $rorno'tnie w łeb.

\sc,e I Pruski znalazł tow t‘..'6O dcm) .ecz i pogOn| za czołówką I 
nn upal Bła druga grupa składała

wzięły

-a-

Holender
skich. i r!e Poov. Austriak Steiner, .Ingo-

Podobnie |sk w pierwszym ew. slowlsnln Levacic I Jeszcze lęden 
nic koiar/" miel do pokonania I kolarz jugozlow anskl star njący 
’ i.laj I 7V «zmesien a na po- I konkurencji InoywlduBlneJ 
cźątkowvch ' 10 km Możeci. sobie | 
wyobrazić naszą radość, kiedy wjGłowat^ miał rtefe-t gumx. Na 
sześcioosobowej czołówce, która ] szczęście otrzymał on zaraz pomoc 
pierwsza szczęśliwie przebrnęła ? ćtlmęrloosśbowa waz druga : criioa z. Pruskim i Glowatrm roz.-EaclyliTmy ^Joch^na^ych ćep^ , poczęła 'pościg' ża czołówką, która

B'un^; V^nl^r^z^l nariP0^
Au^Vi'^ "-u

Kamińskiego i Gło-

Gwardia zrehabilitowała sig
wygrywając w Sofii 2:0

SOFIA. 18.7. (tel. wł.) Pił! arze , 
arszR w skip i Gu ani i i. przcby v a ją- (

nbecna była repre

grali
Bułgarii, rn/.e- 
druei.’ spotka-

ZSRR.

PRAGA, 18. 7. (lei. wł.). W piątym 
dniu międzynarodowych mistrzostw 
tenisowych CSR Jędrzejowska przc-

pierwizj m secie Jadzia zbierała 
oklaski widowni za doskonalą grę.

musiaia skapitulować.
W grze pojedynczej kobiet mi

strzyni Polski z Sopot czcchosło- 
waczka Dvorackova pokonała Rcye

Hl“. I vili idz.ri)) t'. -......... ••
b.l zesnuł Sn.-n-.ak Sofia.
którv zszedł z boiska po1 onauy 
0:1 |O 11 Bramki Bla zwycięzców

ków
Zarysowuje się więc teraz poje, 

dynek polsko-rumuński. Naszych 
zawodników Jest trzech, Rumunów 
cala drużyna, inne zespoły są w 
mniejszości. Niestety, rlo poledyn-

dochodzi. Kamiński
przebija dętkę Wóz techniczny jest 
z tyłu. zbvt długo musiał czekać 
na punkcie odżywczym na spóź
nionego Osiaka i Kamiński musi 
sam zmieniać grtimę. Trwa to 
oczywiście długo 1 Kamiński la
dzie samotnie i nie rna już nadzńei

-.............. -r ’ i na odrobienie straty.
riiżjna piłkarska, horyzoncie rysują się Już 
Kaczalin zachv yco- > kontury Belgradu, wkrótce potem 

t Polaków i powie- i czołówka przemyka przez ulice 
? spodziewał sic r.e [ miasta, na których rewelacyjni

rirony gwardzstów. aż tak dobrej j dzisiaj Rumuni stale próbują ucle- 
gry. " czek. Sukces leli Jest tym więk

H. Popow

GWARDIA: Stefan'szyn, Woźniak, 
ruszkiewicz. Hodyra. Brzozow-

WARTA PRZEGRYWA 
W BUDAPESZCIE

y. że cała czwórka debiutuje 
wyścigu międzynarodowym.

Wreszcie stadion. Na bieżni uka-
zuje się biało-czerwona koszulka. 
Jedenasto-osobową grupę prowadzi

wańdowski, Hnc**orek (Rusek). Sza- 
rzyński II, Baszkiewicz (Hachorek))

SPARTA: Mlnczew. Wasllew, Pa-i 
n-ćotow, Hadżyński. Sokołow. Ata- H Ł g SB
nasow. Mikotcw. Anełow, Antonow, R ■ I F
Ignatow, Panorow. *■

Gwardziści w pełni zrchablllto- I łani
wali sle za niefortunną porażk", I 
1-3 w nlcrwsrvm meczu z. Lew-| 
ai-lm Sofia. leU zwycięstwo nad ; /IMIB-. .. . mecz z CSR 

ącel grze. Polacy j 
minut energicznie 1 m W •

l<e Mincz.ev. a I Już Syf Tl
Hachorek uzyskał TKT 
kicwicza prowadzę- w w

taka

Jubileusz
w Grodzisku

Grodziska Pogoń — jeden s mF 
starszych klubów województwa 
warszawskiego. abehMzl JubllsuM ■ • 
35-lec'a Istnienia. Unoczystośęl 

w«« 

nycb Imprez sportowych.
Jut w pierwszym dniu odbyły, 

sle .zawody kolarskie, ■
których triumfowali zawodnicy 
Warszawianki: w wy4?'*1* lljskim . zwyciężył Światek PJ*ed 
Tarnachowlczem. w wyfclgU na 1» 
okrążeń triumfował Rola PT™ , 
Chojnackim. „Spotkanie. PWWSL 
dwu miejscowych klubów .XJKSJ 
nożnej: Pogoni 1 Unii nie przynlo 
sio. rozstrzygnięcia 3:2 (0:1).

We czwartak rozpoczął się tur
niej jubileuszowy w,piłce.tytnaj. 
Udział w nim blorą: W arszawlan- 
ka. żyrardowlanka oras «••Po» ; 
H-Ilgowej Bzury Chodaków. W m«- dzielę dojdzie do atrakcyjnego 
spotkania piłkarskiego 
Sport Club . Budapeszt —, Pagon 
Grodzisk.

niestety

; w

■
 ''wk

Cyrk 
przyjechał

Na pływalniach

świata

(Meksyk) 6:4, 2:6, 6:0, Włoszka Laz- | 
zar(no pokonała Meksykankę Rami- — 
rę.fi:2. 8:6 a Gazdikova (CSR) wy- j snort-weco 
grała z Wolmer (NRF) 3:0 (w pierw- ; 
Fzym secie walka została przerwana 
na skutek kontuzji Wolmei). , pZono budowę nlvtv boiska u-,.w.. : kitowano ’l 'Xowlono wały.

| rozpoczęto prace przy bieżni. W 
: tym roku WKKF Lublin przyzna! 
! na dalsze prace 45 tysięcy złotych,

Trzv 1at.a trwa remont stadionu I Tymczasem.., do Włodawy 
„portowego we Włodawie (woj. lu- i Jechał cyrk. Prezydium MlejsRiej 

i helskie), w uU. roku wydano na . Rady Narodowej wydało pozwolę- 
i ten cel 300 tysięcy złotych, ukoń- . nie na rozbicie namiotów, t®8O ---  ----- .. I miłego skądinąd przedsięwzięcia»

Haillet pokonał Pannę 6:2, 4:6, 6:1. 
:0:8. Zabrodsky pokonał Molinari
— Merunka 6:4. *6:2, tt:4. Schónborn za które zamierzono ukończyć bu-— ^c*^**^® । za które zamierzono ukończyć nu-
— Kreicika (CaR) 4.h. 6.2. 6.1.b.l. dowę bieżni, rzutni i boiska do ko- 

*r. inouiKd c,vkAwkt.
TENISIŚCI PEKINU 

ZWYCIĘŻYLI BYDGOSZCZ 2:1

BYDGOSZCZ IS.7. (tel. Ho-
zegrany na kortach Polonii w Byd
goszczy międzynarodowy mecz teni
sowy Pekin — Bydgoszcz zakończył 
się zwycięstwem tenisistów chiń
skich 2:1. Wyniki: Majewski prze
grał z drugą rakieta Chin Chu 
Chen-huo 2:6, 5:7: Licis.pokonał mi
strza Chin May Fu-chi 6:3, 6:4. W 
grze podwójnej, decydującej o o- 
stalecznvm wyniku, para bydgoska 
Llcis —‘Majewski uległa po trzech 
zaciętych setach parze pekińskiej

jeuenajiQ-usuwuwq tjt upę p, wwawc*
BUDAPESZT. Piłkarze pnznań- Pruski. Ma tak dużą przewagę, że | 

sklej Wartv przebrali w Rudapesz- i nawet ogląda się poza siebie. Nikt 
cie z drużvną Vasas 1:2 (2:0). I mu już nie odbierze zwycięstwa.

. Drugi jedzle Głowaty. przed de 
Rooyem i innymi. Holender ata-Rooyem i innymi. ..w.-..--. —
kuje Głowateęo i na ostatnich me-

szykówki.

Mecze

Anquetil

piłki nożnej 
na III MISM 
rozlosowane

MOSKWA

umacnia

właśnie na stadionie. Przewodni
czący PMRN ob. Markowski stwler- 

’ dzłl, że „zawody sportowe 1 .cyrk 
to przecież kultura. 1 może się to 

' wszystko odbywać na jednym miej- 
i scu”. , .

I po 345 tysiącach złotych Jez-

Jak

Pn przerwie Inlcjatvwa należała I 17 lipca wyjechała z Norymber- 
również <ln Polaków, którzy ze . g( do Czechosłowacji reprezentacja 
strralii Szarzyńsklego II' podwyż- : ŃRF na dwa bokserskie spotkania 
szvll w 3 min. wvnik na 2:0. W międzypaństwowe — 19 lipca w 
końcówL-r Bulzarzv otrząsnęli sle Brnie 1 21 lipca w Karlovych \a 
z przewagi Polaków I oni z. kniei : rach. W skla.l reprezentacji wcho- 
szturmowali bramkę Stefaniszyna. । .Izą w kolejności wag następujący

Jako czwartego komisja sędziow
ska łapie Niemca Treffllcha przed 
Austriakiem Maschą ale po kilku 
mlmitach przestawia kolejność, bo 
do komisji zgłasza się trener dru
żyny niemieckiej I oświadcza, że 
Austriak był przed Niemcem. Spro
stowanie to wysu«’a na lidera wy
ścigu Austriaka Mascha Postępo
wanie trenera niemieckiego nie
wątpliwie Jest sportowe, ale gdzież, 
u licha, komisja sędziowska miała 
°Cf)oplero po 15 min. za czołówką 
pojawia się na mecie trzeci Polak 
Kamiński 1 z przykrością stwier
dzamy, że aż o tyle minut prze
graliśmy etap do Rumunii.

Wyniki II etapu:

pozycję lidera

ural jednak knnccr- .

wrgo meczu, zi-i-s.-.i-i
worlnk-y polscy grali zupełnie do
brze.

iawmln'-v MIF: Braun IKalsersImi 
mmi Malchow (Wrlnhelm). Lagar- 
den (Goch). F.udhof iRils-sclslieinii.
Wagner (Radolfzelh. Casper (Diis i
snleorfi, Malnhardt Hlamlnirg). 

I Schónberg (Hamburg), Mildenber- , 
qer (Kai rrslauterni. Pautz illano- .

1. Pruski — 7.08.55; w tym »a- 
mym czasie 2 de Kooy (Hol.). 
I Głowaty, 4. Mascha (Austria), 
5' Treffllch (NRD). 6 Braharu 
(Rntn.l, 7, Levacic (.ług.) 8 Molcea- 
nn (Rum.). P Yuksan (-W- ino-’. 
•- ------- (Rum.). — 7.07.15. 16.

- 7.21,39. 34. Osłab —

PARY2. Lider Tour de France 
Anąuetil Jest Już niemal pewnym 
faworytem na ogólne zwycięstwo 
wyścigu. W czwartek Anquetil u- 
mocni! czołową pozycję, wygrywa
jąc 20 etap z Bordeaux do Libour- 
ne. Etap długości 66,2 km rozegra
no Inudywidualnie na czas. Anąue
til uzyskał 1.32.17 godz. potwier
dzając swą opinię najszybszego 
kolarza wyścigu. Drugi byl Włoch 
Defllipls 1.34.28, trzeci Holender 
Wlm van Est 1.35,13.

Etap ze względu na niewielkie 
różnice czasu nic przyniósł więk
szych zmian w układzie czołówki. 
Anquetil. który Jeszcze w Bor
deaux miał 9 min. przewagi po- 
większyt różnicę dzielącą go od 
Belga Janssena do prawie 15 min. 
Szwajcar Christian Jest nadal trze
ci, a Forestler — czwarty.

gra...
KATOWICE. 1

Fchlehuś (Monachium. W ekipie 
lest tvlkn led**n zawodnik — ham- 
bnrczyk Schftnberg. Który uczest
niczył' w mistrzostwach Europv w 
Pradze. Z pozostałych — mistrz 
Europv w wadze pólśrednlej. Man- 
frerl Gra ts mtislał poddać się ope
racji. lnnv mistrz Europy. ITom- 
berg ora < Hcrper i Kienast zre
zygnowali 7 uczestnictwa w spoi-

Rumuni
dobrej myśli

tck
szą niespodzianką

ni.
•>tvgnrlniowej przerwie 1 
idy jesiennej. Najwięk-

inrażka
przodownika grupy I — v\awem 
Wirek ze Stalą Mikołów. Najwięk-

Przegrywamy
Ruchu Radzionków z. GKS Gliwice. 
7 iy«. widzów oklaskiwało pewne ,

óto wyniki:
GRUPA I: Siemlanowlczanka

i Chnrzów 1:1 U:l>. 
a _ Motor Slemlanav 
i Silesia Miechouice — 
wkp 3:2 10:2). Stal

Flavia :

Mikołów
Wawel Wirek 4:1 (0:11. Stal

!<:;n Pnclleslanka -’n < 1:1" 
elarz Katowice — Rapld Weł-

GRUPA II: Naprzód Janów — 
Monia Pieczary 1:6 (l:3i. Ponoń

w pikę ręcznej
z juniorami NRD

LIPSK 18.7 (teł. wł.). Międzypań
stwowe spotkanie w piłce ręcznej 
juniorów NRD — Polska, rozegrane 
we czwartek \v Lipsku, zakończyło 
się zwycięstwem NRD 17:13 (HH5).

Górnik Świętochłowice

gtewnlkl -- Baildon KntoWce l.n 
(^01 Spotkanie Sial Zabrze - -al 
ka Makoswwy rozeerane zostanie 
w nadchodzącą sobotę.

(Półfinały
Na środowym posiedzeniu 

WOZPN zweryfikowano mecz Ma
zur Kat-c-cw ’ — Warszawianka na 
30 walkowerem I 2 punkty mi
strzowskie dla Karczewa, a me 
0 3 la'- nodaliśmv poprzednio w

w Belgradzie
BELGRAD, w dalszym ciągu mi-

strzostw świata w piłce, ręcznej 
kobiet, odbywają się w Belgradzie 

I spotkania w dwóch grupach pół- 
------- 1. w grupie A Węgry^W^zaleelvch spotkaniach III ligi i Hnalouvch. 

crupv warszawskiej padly nasię- । po.<onaly .hi . .. .
outace wvnikl: Mazur Karczew - 1 cięstwie w tej grupie zadecyduje 
Kai Okęcie 1:1 iLH. AZS AWF > mocz Węgry ~ Dania. W grupie
e>* "r.- ....... :putace wyniki, 
Stal Okęcie 1:1 »L 
W wa Huragan
/3-0) fcvrardowianka

Wołomin 6:0 ' B drużyna NRF pokonała Austrię 
_ Warsza-1 10:8 i zmierzy się w decydującym 

spotkaniu z CSR.

Dokończenie ze stf. 1
Oto skład zespołu, zatwierdzony 

przez Prezydium PZPN:
bramkarze: Stroniarz (Legia).

Kornek (Burtowi. Opole):
obrońcy: Wlazły (LKS), Ośllzło 

(Górnik Radlin) 1 Budka (w Isła), 
rez. Dymarczyk (Polonia Bytom);

pomocnicy: Malarz (Cracovia).
Gross (Lechla) rez. Kawula (Wisła);

napastnicy: Gadeckl (Łechiał, 
Liberda iPolonla Bytom), Szlagow
ski (Lechla) lub Urbas (Unia Ra
cibórz). Lentner (Górnik Zabrzei. 
Nowak (Szombierki), rez. Jurecki 
(CWKS Wrocław).

Kierownikiem zespołu polskleeo 
bedzle przewodniczący komisji 
mtodzieżowel PZPN — Motoczyn- 
skl, kierownikiem całości Imprezy 
_ mjr Sawicki.

Oto skład drużyny rumuńskie).
bramkarze: Dungen (Lokomotlva 

Bukareszt), Kosma (Dynamo Buka- 
1 Cobrońcv: Pachonow (Energia 
Ploestl). 'Stanku (Lokomotlva Bu
kareszt). Soere (Progresu! Buka
reszt), rezerwa: Lazer (Dynamo

pomocnicy: Bodo (Lokomotlvn 
Bukareszt), Nunovaller (Dynamo 
Bukareszt), rezerwą: Aleksandru 
Vaslle (Dvnamo Bukareszt).

atak: Coplt (Lokomotlva Buka
reszt). Mesarasz (Energia Terge- 
maszui), Ene (Lokomotlva Buka
reszt), Ivanescu <CCA Bukareszt . 
Seredai (Lokomotlva Bukareszt . 
rezerwa: Bikesal (CCĄ Bukareszt).

Zawody prowadzić będą: Rornan- 
cew (Bułgaria) w asyście Micha- 
lewskiego | Supronowicza (obaj 
z Lublina). __ .Rumuni są pełni optymizm >.
Swój pierwszy mecz na terenie

Czechosłowacji wygrali 
kim stosunku, remis w 
spotkaniu przypisują 
wszystkim rozgrywaniu 
przy świetle elektrycznym, a więc 
w takich samych warunkach, w 
jakich walczyć będą w czasie 
MISM w Moskwie.

Już zapowiadałem we wtorek — 
rlzlsla.1 rozlosowano program spot- 
..ań pllkarsklcn na 111 MISM. W 
turnieju piłkarskim uczestniczy 
16 rirużvn. podzielonych na 4 
grupy, w grupie I grać będą ze 
sobą* Indonezja. ZSRR. Sudan, i 
Austria, w grupie II: Indie, 5Vę- 
grv, Finlandia i Chiny: w grupie 
Ul:’ Egipt, Korea Ludowa. Albania 
I CSR; w. grupie IV: Syria, Cejlon. 
NRD I Rumunia. Rozgrywki będą 
się odbywały systemem ..każdy 
z każdym" wewnątrz każdej gru
py. Drużyny, które zajmą I i 11 
miejsce w każdej grupie wejdą 
rlo ćwierćfinałów. gdzie roz
grywki będą prowadzone dalej 
systemem olimpijskim.

Mecze eliminacyjne odbędą się 
w dniach 28.7 31.7 1 2.8 w Mos
kwie, Leningradzie; .Gorkim, Ja
rosławiu. Włodzimierzu, Kalininie 
1 Jeszcze dwóch na razie nie usta
lonych miastach. Ćwierćfinały roz- 
poczną się 4 sierpnia, finał od
będzie sle 10 sierpnia na Central
nym Stadionie w Łużnikach.

Do Moskwy przyjechali dzisiaj 
ciężarowcy z Indonezji I wszyscy 
uczestnicy Igrzysk z Korei Ludo
wej.

Przed samym III MISM odbę
dzie się w Związku Radzieckim 

, jeszcze klika wielkich imprez 
lekkoatletycznych, które zgroma
dzą na starcie najlepszych zawod
ników radzieckich. Poza wielkim 
dorocznym świętem Sportowca 
w dniu 21 lipca. związanym z 
tradycyjną defiladą sportowców I 
licznymi zawodami sportowymi, 
w dniach 20—24 lipca odbędą się 
w Moskwie mistrzostwa lekko
atletyczne stolicy ZSRR, iv których 
wezmą udział najlepsi lekkoatleci. 
W niektórych konkurencjach start 
będzie ostatnią eliminacją przed 
HI MISM. w otka|enko

drugim 
przede

— Z Polakami nie powinniśmy 
mleć większych trudności — mówi 
trener zespołu. Nasi zawodnicy 
choć równ’ wam wiekiem, są bar
dziej wyrośnięci, czym znacznie 
gńru|emv nad naszymi poniedział
kowymi przeciwnikami. ,

Mecz z Polską Jest dla nas ni
czym więcej Jak Jeszcze jednym 
egzaminem drużyny festiwalowej 
przed ciężkimi, a
zwycięskim! meczami w HI MlbM.

5 dni
pod znakiem gimnastyki

Gimnastyka nie Jest zwykłą 
imprezą sportową i nie daje 
emocji które zazwyczaj towarzjszą 

sportowi. Tvm niemniej polscy u- 
czestnicv Gimnastrady w Jugosła
wii. którzy w czwartek powrócili 
do kraju, przywieźli wiele cieka
wych wrażeń. , * „W n Gimnastradzle. zorganizowa
nej w dniach 10 — 14 lipca w Za
grzeb} u. uczestniczyły reprezentacje 
15 państw. Celem tej imprezy było 
upowszechnienie i pokazanie metod 
szkoleniowych, praktykowanych w 
różnych krajach.

Najliczniejsze ekipy — j£? «
osób, przysłały Węgry 1 CSR. Naj
wspanialej zaprezentowali się 
wiście gospodarze, którzy zmobili
zowali w Zagrzebiu cały niemal 
sport gimnastyczny swego kraju.

Oprócz gospodarzy, z 
masowvmi wystąpiły ZSRR. CSK. 
Szwecja 1 Węgry- Najciekawszy,

zdaniem uczestników GJronastrady.

d^lwSeSO. że zaprezentowali om 
znakomite wyćwiczenie.

Nawa iM-osobowa reprezentacja 
nie wystąpiła, niestety, z żadnym 
pokazem masowym, 
ledyuie różne rodzaje gimnastyk: 
w mniejszych zespołach ćuiczeb 
nych. Najlepsze z tych grup 
swój reprezentacyjny po Jaz "“„„‘a’ 

iirnbeimira w dniu 13 lipca.
swój reprezentacyjny ™
dłonie Maksimira w dniu 13 »PO® 
Wystąpiły tam dwa zespoły Altaoc 
mil Wychowania A™:mll Wychowania r
nastykl artystycznej kobiet P"d " ®. 
runkiem p. Wysockiej 1 8lmn»A “ 
akrobatycznej mężczyzn z trenerem 
Filipowiczem. Występ ten „spotkał 
się z dużym uznaniem publiczności 
i lachowców zagranicznych.

Poza tym wszystkie nasze zespo
ły, których ogółem było 7, dawały 
codziennie pokazy gimnastyki arty- 
stycznej i sportowej.

Uczestnicy Gimnastrady zapoznali 
się w czasie tych 5 dni z rożnym’ 
szkołami 1 systemami. Najbardziej 
trafiła im do przekonania szkoła 
skandynawska. Gimnastycy Szwecji 
i Finlandii wyróżniali się spośród 
koleaów z innych krajów niezwykłą 
lekkością i swobodą w wykonywa
niu ćwiczeń.

Doświadczeni» z*'
grzebią, pozwolą z pewnością u- 
sprawnlć metody «Goleniowe 1 tre- 
nineowe, stosowane przez nasze 
wvzsze Gczelnle w. f. Tym bardziej, 
♦e nonad połowę naszej reprezenta
cji stanowili asystenci 1 instrukto
rzy tych uczelni,

oraz depczą tłumy ludzi, oto tania 
rozrywka dla mas! A sportowcy 
Włodawy wybieraj» się do poblis
kie* knajpy, by dać upust wielkiej 
radości ze zrozumienia przez oj
ców miasta potrzeb sportu. Cieka
wi naś tylko jedno: dlaczego w 
Warszawie na Dziesięcioleciu nie 
ma jeszcze cyrku?

Na podstawie listu •
nauczyciela wf 3» Smotryale

NA PŁYWALNI W WAIKIK1 
W HONOLULU

Opróe« rekordów, świata Cr«PP
Ramey, pływacy ameiwktójcy 

osiągnęli1 w memoriale Keo Na- 
kama wiele bardzo dobrych wy 
niWw. . _ _
Australia — 2B.5, Botkin, USA ■ 
30.3: 100 m mol. Shaliey Mann- 
1.12.8. Botkin — 1.13,2. Mficzy* 
— 200 m dow: Onekea — 2.11

Honda — 2.27,2.

■ W PARYtU

NA flAOIDMU*
LEKKOArL£.TVCZNVCH

LONDYN. Tegoroczne mlstrzo- 
s'wa Wlelktel Brytanii nie przy
niosły wielkich rezultatów. Jeden 
tylko wynik ma światową wartość. 
Jest to rezultat w biegu na 3 mi
le (4828 m) uzyskany przez Ib- 
botsona — 13:20.8 I ustępuje Je
dynie rekordowi świata na tym 
dystansie, należącemu do Iharosa 
13-14 2 Ibbotson wynikiem tym 
zrehabilitował się za niepowodze- 
nie w biegu na 1 milę, w którym 
nie zakwalifikował się nawet do 
finału. Pozostałe ciekawe rezulta
ty — 100 y — Bon — 10.0. 220 y 
— Segal - 21,9, 440 y— 1. Hlg- 
gins — 47.6, 2. Sallsbury — 4).8, 
3. Wrlghton — 47,9. 880 y — De- 
laney — 1:49,6, 1 mila — Hewson 
— 4:06,7, 120 y pl — Kinsella — 
14,7, 2. Hiidreth — 14.7, 440 y pl 
— 1, Farell —. 52.1, 2. Melcalf ■— 
52 8. 3.000 m z prz. — 1. Dlsley 
— 8:56,8, wzwyż — Oku Wobl — 
195, tyczka — Ward — 409, trój
skok Wlltnhurst t- 14,86, w dal
— Cruttenden .— .726, kula, —( 
Rowe — 16.38, dysk — Llndsay 
— 50,75, oszczep — Cuilen — 
72.16 (rek), miot — Ellls — 60,27 
(rek).

PARYŻ. Najlepszy wynik cawo- 
dów lekkoatletycznych w Paryżu 
uzyskał Hassalne, ....osiągając, w 
skoku w dal odległość 751. Ą oto 
pozostałe rwvnlkl niedzielnych 
spotkań lekkoatletycznych we 
Francji. 100 m — Davld — 10.6. 
110 m pł — Dohen — 14.7, Ml-

3000 m — Macsar — 8:57.6. 110 
•m pł Szoeke (W) — 15.5 400 m P» 
Jnrca (R) — 56.8. 1500 m s prx- 
— Babits (W) — 4:30.8, 4 x 100 
m — Węgry 43,4. 4 x 400 m — 
Węgrv -— 3:25,8. kula —J Kasza- 
DOW (B) — 13,90. dysk — Glaurow 
(B) — 45,75. oszczep — Bara
basz (W) — 60,15. w dal — Stan
ca (R> — 683, wzwyz Noszaly (W) 
— 191, trójskok — Stein (R) — 
14,64, tyczka — Csaba (W) — 
380. Juniorki — 100 m — Bata 
(W) — 12.5, 200 m — berkowa 
(B) — 25.9. 500 m — Blnewa (B) 
— 1:20.4; 80 m pł — Kerkowa (B) 
— 11.7, 4 x 100 m — Węgry - 
48.8, 3 x 500 m — Węgry — 
4:03,7, kula — Bognar (W — 
13,48, dysk — Hegedds IW) — 
44,63, oszczep — Wenczel (R) *— 
41,38, w dal — Skullety (W) — 
548. wzwyż — Szlonkai (W) — 
150.

____ na 5.000 m — 14:31,4.1 
10 000 m — 30:36,6. dysk — Gull- 
ler — 48,80, młot — Husson — 
59,37, w konkurencjach kobiet 
Fluchot wygrała na 100 m — 12.J 
1 200 m — 25,2, 800 m — Goul- 
lleux — 2:17.0. kula 1 dysk — 
Bretelie — 13,03, 1 40,53.

moun

PŁYWACY AMERYKAŃSCY 
W MOSKWIE

ROBIN MODRE — rekordzista 
świata na 100 y stylem do

wolnym przysłał do Komitetu Or
ganizacyjnego III MISM Ust aż z 
Honolulu, w którym plsze.

Trenujemy obecnie na Wyspach 
Hawajskich I znajdujemy się w 
doskonałej formie. Chcemy starto- 
wac w Moskwie. My, to znaczy ja 
I znana na całym «wleele motyl- 
karka Shelley Mann. O Ile przed
stawiciele Komitetu Organizacyjne
go mogą spotkać nas 21 lipca w 
Berlinie, to prosimy o to bardzo. 
Z Berlina zamierzamy wyjechać na 
Festiwal.

Piłka nożna
LUBLIN. W poniedziałek mecz 

reprezentacji młodzieżowych Ru- 
m KATOWICŁ1SW niedziel© 
nie międzynarodowe śląak o 
^'łODŻ. W sobotę o godz. 18 fi
nał Pucharu Polski ŁKS Łódź 
G'pOZNAN?r7Towarzyskl mecz z

Gdańsk.

Piłka wodna
W niedzielę 1 dal’

sza runda I l.lgi P>lki _w Warszawie: Legia _Y-v:a CWKS Łódź, Gwardia Katowice - 
SiaSe. CM^KS Łódź - 

W'««: Polonia Bytom -
«^M^ -

KSZO Ostrowiec, Polonia Bytom 
Legia Poznań.

Lekkoatletyka
POZNAŃ. W sobotę 1 niedzielę 

zawody o memoriał Lokajsklego.
WIELUŃ. Zawody o memoriał, 

XTa%WICE. Międzynarodowy mi- 
tvng Katowice — Wrocław — Oło
muniec.

Ł0O2. W niedzielę mecz żużlo
wy Tramwajarz Łódź — Ruda 
“'0P0I.E. poniedziałek mecz 
żużlowy KKS Katowice — Ruda 
H'oSTRÓWSWLKP. w poniedziałek 
międzynarodowe zaw-ody żużlowe 
i udziałem Norwegów 1 Austria-
ków.

Kolarstwo
KATOWICE. W niedzielę kolar

skie zawody torowe, w poniedzia
łek Criterlum kolarskie na 100 
km z udziałem zawodników nie- 
młLUBLHL W poniedziałek ogólno
polski wyścig kolarski -„Szlakiem 
Wvzwolenia". , , . .

"BYDGOSZCZ. Wyścig kolarski 
Dookoła Pomorza.

BIAŁYSTOK. Wyścig t kolarski 
Dookoła województwa białostockie-
go. Różne

żużel
WARSZAWA. W sobotę o godz. 

18 na torze Skry międzynarodowe 
zawodr żużlowe z udziałem za
wodników Norwegii, Austrii 1 
Szwecji.

KRUSZWICA. W niedzielę I po
niedziałek wioślarskie mistrzostwa 
Polski.

OLSZTYN. Międzynarodowy rald 
motocyklowy Międzynarodowej Fe
deracji Motocyklowej.

KATOWICE. W piątek i sobotę 
w Siemianowicach I Chorzowie 
spotkania zespołów śląskich w te
nisie stołowym z ASTK Bosna (Ju
gosławia). ' . , , , .

WARSZAWA. W poniedziałek 
mecz tenisa stołowego Sparta 
W-wa — ASTK Bosna (Jugosławia .

WARSZAWA. Na stadionie Polo
nii w niedzielę o godz. 16.30 zawo
dy sportowe z okazji Jubileuszu 
Wacława Kuchara. Program poda- 
Jemy nn Innym miejscu.

GRODZISK MAZ, 7. okazji Jubi
leuszu 35-lecla grodziskiej Pogoni 
turniej piłkarski z udziałem Zug- 
101 Sport Club Budapeszt, .

•kiego — - Węgrzy, HolendęrkJ, 
Francuzi mieli wiele doskonwycu 
rezultatów. Kobiety — 50 m dow 
Gaateiaars H. — 2B.6, 400 m dow 
Kołter H. — 5.04.0. Sehtmmel H. 
— 5.04,7. Froat Fr. — 5.23,7, Pe
ters B. — 5.26,8. 200 m 9^- 
Kraan H. — 2.44,0, Boro» w. — 
2.46,0; 50 m moŁ — Lagerberg 
H. — 33.7, Littomerlezky W — 
34,5, 100 m klas. — den Haąn H. 
— 1.21.1. Hlrt, Fr. — 1.25,7. (iw- 
kord Francji): mężczyźni — 50 
m dow. Eminente Fr. — 26.8, WU. 
letnie H. — 27,0, 200 m dow. WU- 
lemie H. — 2.10.3. Eminente Fr. 
— 2.11,4. 200 m grzb. 1. Colgno» 
Fr. — 2.20.5. 2. Chriatopho Fr. —

’

BODINGER CONTRA KŁOPOTOWSKI

Podczas meczu pływackiego 
Hiszpania — NRF Bodlnger osiąg
nął na 200 m klas doskonały re
zultat 2.42,2, a więc taki sam Jak 
Kłopotowski na- mistrzostwa.:!' Pol
ski. Poza tym Fugger przersynąt 
1500 m dow w 19.47.9.

BUDAPESZT. W czasie mi
strzostw ■ lekkoatletycznych Buda
pesztu uzyskano kilka .clexawy.cn 
rezultatów. Jakabfy uzyskał na 
100 tn 10.7. a na 200 m — 217 
Bodo skoczył wzwyż tylko ISO. 
młot — Zsivotzky — 58,13, Botar 

200 m pl — 23.9. Z kobiet 
najlepsze wyniki uzyskały Somo- 
gyi na 80 m pl - H,T. Boeder 
na 800 m — 2:14,8. Serodl w 
dysku — 45.67.

ATENY. Spotkanie Juniorów 
Grecji I Jugosławii zakończyło się 
zwycięstwem Greków 116:74. Naj
lepsze rezultaty uzyskali Georgo- 
pujos (Gl na 100 m — 10,8 1 400 
m — 49 4. Korobokls (G) na 400 
m pł — 55,9. Lesek (J) w skoku 
o tjezce •— 430.

BERLIN. Tytuły mistrzów NRD w 
lekkoatletyce zdobyli — 100 m 
1 200 m -r Grogorenz — 10,7 i 
21,6, 400 m — Klimbt — 48.5,
800 m — Relnnagel — l:48.g.
1500 m — Rlchtzenhaln — 3:51.6, 
5000 m — Jankę — 14:1 < ,2.
10 000 m — Jankę — 30:13,8, 110 
m pł — HObner — 14,9, 400 m 
pł — Sturm — 53,6. 3000 m z 
prz. — Rohmann — 9:10,8, wzwyż 
— Leln — 198. w dal — Auga 
— 760 (rek.), tyczka — Preuśsger 
— 435. trójskok — Thlerfelder -- 
14.84, kula — Kuehl — lo.72. 
dysk Griesser — 49.94, oszczep 
— Frost — ‘68,75. młot. — Nie- 
bisch — 57,55. w konkurencjach 
kobiet Koehier wygrała na 100 m 
— 11.9, 200 m — 24,2 i 80 m pl 
— 10,9, Donath na 400 m — 55.9 
1 800 m — 2:11.6, Clauss w «koku 
w dal — 599 . (rek.), kula — Luet- 
tge — 14,68, dysk — Mueller 
— 48,65, wzwyż — Wagner — 
158, oszczep —- Guenther — 46,57.

TURKU. Zawody z udziałem 
Amerykanów przyniosły następu
jące rezultaty — 200 m — Bo- 
wens (USA) — 21,7, 800 m Bow- 
den (USA) — 1:49,2, 3000 m Luńd- 
gren iSzw) — 8:16,6, wzwyż — 
Salminen (Fin) — 204, oszczep — 
Hyytlalnen (Fint — 76.55, dysk — 
Llndroos- (Fin) — 50.87.

SOFIA. Odbył s’ę tu* trójinecz Ju
niorów pomiędzy Bułgarią, Rumu
nią I W ęgraml.. Najlepiej . wypadli 
Węgrzy, którzy odnieśli zwycięstwa' 
nad Bułgarią < 67:46 I Rumunią 
77:36 w Konkurencjach kobiecych 
oraz 117:85 nad Rumunią i 120:81 
nad Bułgarią . w konkurencjach 
męskich, Rumunki przegrały ' z 
Bułgarkaml 51:62, a ich. koledzy 
zrewanżowali się Bułgarom 
107:104. Najlepsze rezultaty trój* 
meczu uzyskali — 100 m Horvath 
(W) — 11.2, 200 m Klryłow (B 
— 22.8, 400 m — Lantos (W)’ — 
50.8, 800 m Hitesz (W) — 1:57,3. 
1500 m-— Szekeres (W) — 3:59,8,

SAN DIEGO. 22-letnl amerykań
ski skoczek wzwyż — Floyd Smith 
uzyska) ostatnio’ 2,114 w swej 
specjalności.

ŚWIETNA FORMA ZIEROLDA
Finalista olimpijski s Melbourne 

na 400 m dow Zlerold, NRD prze
płynął w Lipsku ten dynteńe v 
doskonałym czasie 4.35,5.

„PRASA- SPORTOWA" ■ 
ReBagoi* Kolegiom w stitadzis-; 
Onegon Aleksandrowicz (seżzwrż 
redakcji), Stanisław Sardyn. Łecb 
C.M.wskl, Edward Strzeleckż (re
daktor naczelny), Witold Seeremzts 
(sekretarz redakcji), Jerzy ImarzIlŁ 

(zastępca naczelnego redalttnrŁ) 
Warszawa, Mokotowaka M, TH p. 
Telefony: Centrala MMI do u oraj 
bezpośrednie — Redaktor Naezel- 

„ ny i Sekretariat 83116. Bekretars
Redakcji 826M, Dział Sportu MIM, 
8881«. Redaktor Naezelny przyj
muje w dni powszednie w godz. 
12—18. Adres Administracji; Wy
dawnictwo „Prasa Sportowa" 
Warszawa, Mokotowska 21 IH P-

Teł. 8-42-41, «-«-«■
Zakłady Graficzne

„Domu Słowa Polskiego" 
Zam. 435i-B B-1S

Urzędowe tabele wygranych
P.P. Totalizator Sportowy
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818104
a S*«a UtAaal/

O

z ZAGRANICY
r LONDYN. W meczu pływackimi 
rozegranym w Londynie. Anglia 
pokonała Jugosławię 115:55.

ZURYCH, Francuz Pivtere pobił 
kolarski rekord śwdata dla zawo
dowców przejeżdżając torze’ 
w Zurychu 5 km w1 6.03,4"T5rednla' 
szybkość , 49,5 km na godz.)

NOWY JORK. Bez sensacji prze-', 
biega turniej tenisowy na ziem
nych kortach w Chicago, Fawory-; 
ci wygrywają łatwo spotkania z’ 
drugiej klasy tenisistami. amery-’ 
kańskimi. Do czwartej : rundy* 
weszli Już Amerykanie Fiam V 
Seixas ^óraz obaj Australijczycy 
Cooper I Fraser. W III rundzie są- 
również finaliści Wimbledonu 
Gibson l Hard. ’ r

PARYŻ. Po ostatnim zwycięstwie,. 
Włocha Calzavara nad Niemcem; 
Hechtem. Francja 1 Włochy mają' 
po trzech reprezentantów na Hś-; 
cle mistrzów Europy w boksie • 
zawodowym. Oto najlepsi zawo
dowcy Europy: musza1 — Martin 
(Hiszpania), kogucia H»H’m 
(Francja). piórkowe — Homlah 
(Francja1, lekka — Lol (Włochy).; półśrcanlft - Marconi (Włochy)/ 
średnia Humes, (Francja). 'PW; 
ka — Calzavara (Włochy)/ciężka i 
—. Johansson (Szwecja). H-. .

Vaggoiy II stopni» /romlvanM 
’■ . . ... m HFAA AX BC ir

7785 785025 257428 675409

AB ' Al BH 66
168929 876447 618103 53175T

AB BC BL BŁ
417049 202184 805248., 877616
460552- 216003 CA 13
477590 228230 53683 136695

855666 784377
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iit BC BL HL ŁB
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Nr 109 Warszawa

Teodor Kocerka

,Tojo" udziela wywiadu radio
wego „na gorąco"

Syn

przejmuje 
sztafetę

KIEDY odbędzie się jakaś 
m.ędzynarodowa impreza 
lekkoatletyczna, kolarska czy 

piłkarska, gazety pełne są o- 
cen i komentarzy na ten te
mat. Dziwna zmowa milczenia 
panuje w wioślarstwie. Nasi 
działacze i trenerzy nie dzielą 
się jakoś wrażeniami z w el- 
kich regat, dlatego postanowi
łem napisać jeszcze te kilka 
słów o Henley, które posiadają
przecież markę 
Wimbledonu.

Wspominając 
regatach należy 
jaśnień. Henley

wioślarskiego

o królewskich 
się kilka wy- 
posiada chyba

Piłkarskie ।
I

ogórki
JEF GRA W i KLUBACH

najtrudniejszy na świecie tor 
dla lodzi bezsterowych. Jest on 
tak wąski (około 22 m), że nie 
pozwala na przesterowywanle 
się, gdyż z jednej strony, zale
dwie o 2—4 ni jedzie przeciwnik, 
a z drugiej słupy i belki są 
zdradliwą zasadzką, na której 
niejedna już osada, a w tym 
roku i polska, zakończyły swój 
sen o zwycięstwie.

Długość toru, wynosząca o- 
kolo 2200 m i lekki przeciwny 
prąd, zmuszają zawodników do 
dodatkowej minuty wysiłku, 

iw odróżnieniu od pozostałych 
torów w całej Europie, których 
długość wynosi 2000 m. przy 
stojącej wodzie.

Dwójka bez sternika repre
zentuje dobry europejski po
ziom. Największym jej bra
kiem jest sterowanie i Jeszcze 
niedostateczne wczucie się w 
ten typ lodzi. Nic dziwnego. 
W Henley był to dopiero jej 
trzeci start w tej trudnej kon
kurencji, a przejście z dwójki 
ze sternikiem na łódź bezstero- 
wą jest bardzo trudne i tu 
właśnie potrzeba dużego wy
czucia w pociągnięciu, aby 
łódź szła idealnie prosto, mo
żliwie bez pomocy steru, co 
naszej parze jeszcze nie wy
chodzi w pełni. Ten' brak 
wprawy spowodował ich dy
skwalifikację (częściową winna 
była tutaj falal oraz najecha
nie na słup w Henley i przer
wanie biegu z Austriakami. 
Dwójka wrocławska ma jednak 
wszelkie szanse znaleźć się w

D ELGIJSK1 Związek Pilkar- 
"skł < jego kluby odznaczają 
się wybitną wyrozumiałością. 
Rzadko to spotykane zjawisko, 
gdy gracz broni jednocześnie 
barw dwu klubów. Tymcza
sem tak ma «ę sprawa ze zna
nym byłym środkowym napa
stnikiem drużyn SC Andcrle- 
chtu Diables Rouges -- Jefem 
Mermansein.. Zwolnił itę on na 
własne życzenie ze swego klu
bu na 3 lata, żeby zasilić 3-li^ 
gową drużynę Olse Marxem. 
SC Anderlecht zgodził się na 
tę koncepcję pod warunkiem 
jednak, że Mermans będzie do 
dyspozycji klubu we wszyst
kich spotkaniach międzynaro
dowych i meczach wieczoro
wych. Jej zgodził się i obecnie 
reprezentuje Olse Merxem w 
spotkaniach punktowych, a SC 
Anderlecht — w spotkaniach 
towarzyskich.

ADEMIR TYPUJE MISTRZA 
ŚWIATA

finale mistrzostw 
walczyć w nim o 
miejsce.

PRZETASOWANIA

Europy i 
pierwsze

WSROD

Motory — to najpopularniejszy w tej chwili sport Szwedów. Na zawody żużlowe, wyścigi 
uliczne itp., zwraca się uwaga całego społeczeństwa i na nich gromadzą się tysiączne rzesze 

widzów Fot CAF

sKto ciekaw
niech przeczyta...
...AMERYKANKA . FLOHENCE ś 
CIIAUWICK przepłynęła w i 
swej karierze łącznie 40 000 \ 
l<m, > a więc ty le, tle wynosi ? 
'obwód kuli ziemskiej na rów- B 

inlku. Należą do nie) rekor- A 
?dy Gibroliaru, Dardaneli. Ka- > 
rnału Cataliny i kanaiji Ame- r 
frykańskiego w obu kierun- 0 
akach. Mimo Iż miss Florence ś 
Aprzeiclgnęła wielu mężczyzn i 
r.wymi wyczynami sportowy- \ 
Jml — pozostała prawdziwą ? 
.córą Ewy — kocha stroję I ą 
\po.tada w swej garderobie ) 
780 par pantofelków, )
S...DRUGA LETNIA SKOCZNIA ,

> narciarska NRF będzie ¥
। niedługo gotowa. 21 lipca od*
> będzie Neustadt \
i (Schwarzwald) jej Inaugura- V 
acja I premiera skoków nar- y 
żciarskich na macie ze sztucz- X 
źnego włókna. 5000 takich - * ■ 
imat ważących łącznie 7500 J 
Akg, zostało umocowanych za 
A pomocą 28 000 haków do sta- \ 
płowej siatki, która została z \ 

skolei zakotwiczona na bieg- \ 
Snących wzdłuż zeskoku ru- V 

rach wodociągowych. ?

...MALEŃKA ISLANDIA tri- A 
umfowała w meczu lekko- 

^atletycznym dwukrotnie nad j : 
? Danią. Wielki to sukces. Jeśli A

J jr / EDY 20-lctni Mikołaj 
I 41 Ozolin, Kczupły, niewy 
9 snki chłopiec, zadebiutował w 
d Moskwie na zawodach, w 1020 
2 r., nazwisko jego było zupeł- 
3 nie nieznane. Próbował w 
| owych latach wszystkiego: 
U sprintów, płotków, skoków, a 
w nawet rzutu młotem. Ale w 
g końcu wybrał tyczkę i pozo- 
a stał jej wierny już do końca 
| swej kariery. Pp wielu la- 
g tach pracy w 1939 roku osiąg- 
| nąl wynik 4.30, ustanawiając 
M tym samym nie.pfićjainy re- 
1 kord Europy (ZŚhR nie byt 
g jeszcze członkiem IAAF). 
1 Rekord ten przetrwał aż do 
k J91S roku, kiedy to Norweg 
iKaas uzyskał 4.31.

W 1950 r. Ozolin postanowił 
wycofać się z czynnego tycia 

k sportowego. Na swym koncie 
| nie miał ant jednej porażki, 
I fłgurewało tam natomiast 12- 
fi krotne mistrzostwo ZSRR. 
I Swoim olbrzymim doświad- 
B czenlem podzielił się z mło- 
u dzietą w książkach i ntezli- 
R csnnych pracach znanych 
|j dobrze także w Polsce. Po 
4 zdobyciu stopnia naukrwego 
5 przy katedrze lekkiej atletyki 
J w Centralnym Instytucie 
3 WF. Ozolin został dyrektorem 
!] Centralnego Naukowo-Badaw- 
0 czego Instytutu WF, nie po- 
| rrucnjqc jednak trenerki. To 
3 za jego namową student z 

Dnieprooietrowska — Piotr 
i Dcnisenko postanowił portu- 
: cić la-bój na korzyść skoku 
! o tyczce. To on dopomógł 
! Leonidowi Szcserbakowowi w 
! jego sukcesach trójskoczka.
! Ozolin — zawodnik, Ozolin 
I — naukowiec i Ozolin — tre

ner. zasłużony mistrz sportu

i HANDICAP ANGLIKÓW
j W Henley tolerancyjne są 
przepisy sędziowskie, pozwalają
ce na jazdę na torze przeciwnika, 
o ile łódź prowadząca ma od
powiednią przewagę nad drugą 
(tolerancja ta uzależniona jest 
od osoby sędziego i... pochodze
nia osad na trasie). Dozwolony 
jest również wszelkiego rodza
ju doping i udzielanie wska
zówek przez osoby, jadące na 
rowerach wzdłuż toru. Te dwa 

^ostatnie udogodnienia dają du- 
żą przewagę gospodarzom.

i Eliminacyjny system rozgry- 
jwek, w którym po pierwszej 
{porażce odpada się z dalszej
jwalki, 
jwienie

jak również nierozsta- 
najsilniejszych osad.

SKIFFISTOW
Moja kontuzja w Henley by

ła bardzo nie na czasie, wypad
ła w chwili, kiedy chciałem po 
raz trzeci zdobyć Diamond 
Sculls. Czy miałem szanse? W 
skiffie to najczęściej jest lote
ria. Jak dalece trudno tu coś 
przewidywać, nich świadczy 
taki oto przykład: wicemistrz 
Europy von Fersen (NRF) dwa 
razy przegrał ze mną zdecydo
wanie, mistrz olimpijski Iwa
now (ZSRR) musiał ustąpić 
„diamentowe wiosła", wicemi
strzowi olimpijskiemu Austra
lijczykowi McKęnzie, a ten sam 
McKenzie na regatach w Lu
cernie „dostał" od... Niemca. 
I bądź tu człowieku mądry!

Takie niespodzianki dopin
gują jednak do . mistrzostw 
Europy, mlm’o, że . czuję się 
dziś gorzej, niż po powrocie z 
Henley 1 musialem «rezygno
wać z udziału w mistrzostwach 
Polski. Ale do Duisburga 'da
leko, a tam, zobaspymy. । 1

REPREZENTANT Brazylii, 
■“jeden z najpopularniejszych 
piłkarzy Południowej Amery
ki, Ademir oświadczył w wy
wiadzie udzielonym radiu Rio 
de Janeiro co następuje: „Ar
gentyna wygra w 1958 r. mi
strzostwo świata i obejmie ty
tuł po Niemcach. Stawiam ten 
prognostyk, mimo iż ostatnie 
wyniki Argentyny nie należą 
do najlepszych i mimo, iż 230 
piłkarzy argentyńskich wywę- 
drowało za granicę. Ale zoba
czycie, że najlepszy trener po
łudniowo-amerykański, Stabile 
— zmontuje taką drużynę re
prezentacyjną dla Argentyny, 
której nie pokona żadna jede
nastka świata". Ademir dodał 
jeszcze, że parą finałową mi
strzostw świata w Szwecji bę
dzie Anglia i Argentyna oraz, 
że Czechosłowacja jest kandy
datem na 3 miejsce.

SZWECJA ROZBUDOWUJE 
STADIONY

ZJ BECNIE Szwecja rozbudo- 
wuje pilnie stadiony, które 

będą to użyciu podczas mi
strzostw świata 1958 r. Zupeł
nej przebudowie i modernizacji 
ulegną stadiony w Goeteborgu 
i Malmoe. Stadiony te będą 
przypominały swym zewnętrz
nym wyglądem Olimpijski Ąta- 
dion Lodowy Amalfi w Oslo. 
Rada miejska w Malmoe, które 
dzięki swym 200.000 mieszkań
ców jest trzecim co do wiel
kości miastem Szwecji, przy
znała na budowę stadionu po
nad 7 milionów koron.., Stadion 
w Goeteborgu będzie liczył po 
przebudowaniu 53.000 miejsc.

ZSRR zasłużony trener
ZSRR, ma syna. 16-letni stu
dent Politechniki ta Lenin
gradzie, Edwin Ozolin konty-
nuwjqr 
startował

sla.ee ■ swego ojca
ostatnto

Wssechzwiq2koirej
na IV 

Akademie-

'zmusza zawodników do maksy
malnego wysiłku od samego po- 
'czątku i bardzo wyczerpuje 
i nerwowo. Często teź właściwy 
i finał rozgrywa się w biegach 
eliminacyjnych, gdzie dw.e 
najlepsze osady startujące w 
jednej grupie, muszą ze sobą 
'stoczyć decydujący pojedynek

Tak też było i w tym roku 
'.w biegu czwórek o Stewards 
Challenge Cup. Nasza osada 

;CWKS już w pierwszym star
cie (półfinał), natrafiła na naj
groźniejszego przeciwnika — 
ZSRR, z którym stoczyła po
rywający i decydujący o pu
charze pojedynek. Złe stero
wanie bydgoszczan Zadecydo
wało ó ich przegranej, ale 
i tak Rosjanie mieli twar
dy orzech dó zgryzienia, a 
Polacy zmusili ich do najwięk

szego wysiłku, podczas gdy finał 
Rosjan z Anglikami był już tyl
ko formalnością.

Sterowanie nie jest jedynym
mankamentem polskiej

KTO WYGRA
SZWEDZKI MECZ

piłka nożna - sport nurtom^
Sztokholm, w llpeu

BYŁOBY lekką przesadą, gdy
bym po 10-dnlowym pobycie 
w Szwecji 'twierdził, że zgłębi

łem wszystkie zagadnienia, nur
tujące obecnie sport szwedzki. 
Starałem się Jednak możliwie 
wszechstronnie omawiać' poszcze
gólne zagadnienia z działaczami 
różnych gałęzi sportu. Wydaje się 
więc, że Jakkolwiek artykuł ten 
nie może sobie rościć pretensji 
do rozprawy naukowej, to jednak 
powinien Czytelnikowi polskiemu 
ciąć pewien obraz aktualnej sy
tuacji w sporcie naszych zabal- 
lycklch sąsiadów. Dodam tu Jesz
cze, że zebrane przez siebie 
spostrzeżenia omawiałem z Nor
wegami — znają oni Szwedów 
b. dobrze Jako najbliżsi sąsiedzl. 
Rozmówcy mol potwierdzili słusz
ność uwag.

A teraz do rzeczy. Jest sprawą 
niewątpliwą, że w Szwecji daje 
się ostatnio odczuć duży odwrót 
młodzieży od sportu wyczynowe
go. Kluby chronicznie cierpią;: na 
brak wartościowego. narybku. 
Niech nikomu nie '' przesłaniają 
ogólnego obrazu ostatnie sukce-. 
sy kolarzy szwedzkich. Jak twier
dzą działacze Federacji Kolar
skiej, mają oni zaledwie oki 300 
llcencjonowanycji zawodników? a 
czołówka, krajowa -liczy ók.« 10 ko
larzy. Podobnie Jest w lekkoatle
tyce, tak niegdyś popularnej i

zajmującej czołowe miejsca w Eu. 
ropie — to samo można powie 
dzleć o boksie, przeżywającym 
głęboki upadek. . .

Stosunkowo najpopularniejszą 
Jest Jeszcze piłka nożna, ale po
ziom Jej od pamiętnego „upływu 
krwi” do Włoch, nie może się 
Jakoś podnieść. Zresztą t stadio
ny piłkarskie zaczynają przyclą- 
gać coraz mniejsze Ilości widzów. 
Generalnym i najbardziej niebez
piecznym przeciwnikiem pllkar- 
stwa. Jak zresztą i innych kla
sycznych gałęzi sportu stały się 
motory. A więc czy to będzie żu
żel, czy wyścigi uliczne, czy też 
raidy — ku nim obraca się zain
teresowanie społeczeństwa. pa 
nich gromadzą się tysięczne rze
sze widzów, one mają dostatecz
ny napływ utalentowanej mło
dzieży. .

PRZYCZYNA: DOBROBYT
Gdzie należy szukać przyczyn 

takiego rozwoju sytuacji? Pyta
nie to zadawałem dziesiątki razy 
1 niemal zawsze otrzymywałem 
jedną- odpowiedź: — Nowe kie
runki rozwoju sportu szwedzkie
go zależą Jedynie od panujących 
tu warunków, ekonomicznych. Zda
niem działaczy szwedzkich, mło
demu ■ chłopcu nie chce się „krę
cić", na rowerze kilkadziesiąt, czy 
kilkaset .kilometrów dziennie. Je
żeli Jego koledzy mają motorowe
ry I motocykle. Oczywiście I on 
stara si, zdobyć motorowy iro-

pierwsze miejsce w Europie — co 
czwarty człowiek ma. pojazd me
chaniczny. Starsi jeżdżą własnymi 
samochodami, a młodzież — sku
terami. motorowerami i motocy
klami. Już kilkunastoletni chłopcy 
są znakomicie obeznani z zasa
dami działania silnika, doskonale 
radzą sobie w dużym ruchu na 
ulicach miast, gdzie dopuszczal
na szybkość wynosi 50 km/godz., 
marzą o karierze P. O. Sederma- 
na, Olle Nygrena, a ich najwięk
szymi ideałami są mistrzowie tras 
żużlowych, wyścigowych czy rai- 
dowych. Nic więc dziwnego, że 
taki młody człowiek widzi speł
nienie swych pragnień właśnie w 
należeniu do klubu motorowego, 
a nie np. piłkarskiego.

Prasa sportowa chce przeciw
działać tym jednostronnym ten
dencjom. Rozdmuchuje się więc 
do niebywałych rozmiarów Impre
zy krajowe 1 te zagraniczne, w 
których uczestniczą Szwedzi.. W 
rezultacie brak jest mejsca na 
informację zagraniczną. I tak np 
w gazecie sportowej „Idroitsbla 
def* nie podano wyniku meczu 
Polska — Węgry I wielu imprez, 
które odbyły się na świecie — z 
wyjątkiem ■ Skandynawii. Znala
złem tam wynik Danielsena 76 m. 
a nie było rzutu Sidły. który uzy
skał/ tego, samego dnia ponad

'zważyć. 
*150 000

I ...iąaf 
i DOW A 
। tyczna

ie Islandia ma 
mieszkańców, a Da- 
mlliona.

— MIĘDZYNARO- 
Federacja Lekkoatte-. 
— . posiada obecnie

!
największą Ilość członków I 
Jest największym sportowym 
związkiem świata. Po ■ przy
jęciu ostatnio Borneo I Tuni
su — ogólna ilość należą
cych do IAAF krajów wyno
si 92. i 

k.XELNICY SZWAJCARSCY j 
a spostrzegli, te na brzeg Je- S 
xziora BooeńsKiego wyszedł z 4
rwody 15-letni chiopaa, Za- j 
f trzymali go i dowiedzieli się, J 
Azę jest to pewien uczeń nie- j 
Kmiacki, który — zresztą bez ? 
"zezwolenia władz granicznych 5 

. - — przepłynął jezioro na < 
\ przestrzeni 13 km w czasie ę 
r5 godzin i 15 minut. Zdu- j

klej Spartakiadzie i aajql za 
Jeremlnem drugie miejsce w 
skoku w dal wynikiem 7,35, a 
w biegu na loo m ustanowi! 
nowy rekord mtodziciowy 
ZSRR — 10,6. Te dwa wyniki 
mówią wiele. Mikołaj Ozolin 
nie potrzebuje się obawiać, 
ie wraz z upływającymi la
tami przeminie stawa Jego 
nazwiska. Sztafetą przejął syn, 

(c)

czwórce reprezentacyjnej. W 
[osadzie tej poza tym brak 
[człowieka, który pełniłby rolę 
!,.,kapitana" i potrafił kierować 
'.kolegami. Moim udaniem stro
ma szlakowa jest o wiele sil
niejsza od przeciwnej. Dobrze 
(byłoby w przyszłości przesadzić 
«Jezierskiego na miejsce Augu
styniaka, co znacznie wyrów-

Jna układ aił,

>~»w- •

Kocerka- w czasie walki na słynnym torze wioilarsklm w Henley 
rot. CAT

dek komunikacji, 
sportu.

zarazem

Dobrobyt sprawia, że ludzie 
stają się bardziej leniwi, unikają 
poważniejszych wysiłków flzycz 
nych. O wiele przyjemniej Jest 
bowiem Jechać po południu na 
wycieczkę za miasto, niż kilka go
dzin ciężko pracować na treningu.

Oczywiście. przedstawiam tu 
całą sprawę w pewnym uprosz
czeniu. Są bowiem i inne przy
czyny, oddalające ludzi od spor 
tu wyczynowego. W każdym bądź 
razie cały ten, mniej lub więcej 
skomplikowany, mechanizm przy
czyn. powoduje Jeden skutek. W 
tym miejscu , cnclałbym Jednak 
zwrócić uwagę ma co innego — 
obecnie w Szwecji obserwuje się 
poważny wzrost , zainteresowania 
tzw. masowym wychowaniem fi
zycznym. Rzecz • zrozumiała. Prze
cież każdy Week-iend byłby nud
ny bez partii siatkówki, golfa lub 
krokieta. Trzeba leż popływać — 
ale wszystko to w granicach, da
jących chwilowe odprężenie ner
wów I przyczyniające się do Jesz
cze pełniejszego odpoczynku fi
zycznego. -

Wróćmy Jednak do sportu wy
czynowego. Jak się rzekło. cierpi 
on na brak narybku I słabnące 
zainteresowanie ‘ publiczności. O- 
czywtścle wielkie Imprezy — nar
ciarskie, czy hokejowe mistrzostwa 
świata — zawsze zgromadzą kom
plet widzów na stadionie. Ale spor 
ty zimowe są w lepszej sytuacji, 
niż letnie — zresztą są tu sportami 
narodowymi. Poza tym w zimie 
na dużych połaciach kraju łat
wiej Jest się poruszać np. na nar
tach niż samochodem.

SKUTKI MOTORYZACJI
Coraz większa zalntaraaowanle

Aleksander Reksza Z WARSZAWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA 
NA PODBOJ AMERYKI u

Walk« 
gólnych 
Jeden z

o popularność poszćze- 
dzledzln sportu określił 
moich rozmówców Jako

I
 mieni tym wyczynem celnicy, 
nie tylko nie zażądali okaza
nia przepustki na przejście 
granicy, ale dali chłopcu kil
ka szwajcarskich franków, 
aby mógł zaspokoić głód i 
zapłacić za p zejazd parow
cem do Friedrichshafen, skąd 
wystartował.

„SŁUŻBA WOJSKOWA Jest 
najlepszym treningiem dla ..

byłego mistrza Europy w 
skoku o tyczce — Fina Ee- 
lesa Landstroema. Landstro- 
em, oooywający ooecnie służ
bę wojskową, musiał przed [ 
startem w zawodach w .Hel
sinkach uczestniczyć w 4-qo- 
dzinnym marszu w pełnym 
ekwipunku potowym. Dopie
ro na godzinę przed konku
rencją Landstroem zjawił się

4 na stadionie. Na wysokości 
\4,54 strącił nieznacznie po- 
yprzcczkę, oma! nie ustano- 
^wiv/szy nowego rekordu 
4 Europy. Landstroem oswiad- 
\czyłr że marsz był dla niego 
r świetną rozgrzewką przed 

zawodami i że następnym 
4razem .ponowi próbę bicia 
y rekordu? Tymczasem w kilka 
\dpl .później Grek Roubanfs.

nie służąc w wojsku, uzyskał

i

Z warszawskiego przedmieścia

Polak w spotkaniu z Battalino mlal handicap wagi około 
5 kg przy równym wzroście. Dysponował ponadto bez po
równania mocniejszym ciosem. Batt byl za tp znacznie szyb- 

. i bardziej rutynowany. Ran nie spodziewał się
cięższej-przeprawy, gdyż-jego przeciwnik walczył zazwyczaj 

. w zupełnie otwartej gardzie i bronił się niemal wyłącznie 
unikami. Było bardzo prawdopodobne, Iż przy którymś" uni
ku Batt spóźni się o ułamek sekundy, wystarczający na to, 
a y go trafie jak potrzeba, Ale stary wyga ringowy rozumiał 
to samo nie gorzej od swego rywala i poprowadził walkę, 
kryjąc szczelnie głowę w ugięte ramiona. Nie widziano go 
okrzyk? P°zycj* ^-na widowni co chwilę rozlegały się

— Batt, pokaż mu twarz!
— Batt, on chce zobaczyć twoją buzię!...
Battalino jednak, całkiem słusznie, nie .dal się sprowoko

wać. Na docinki pod swoim adresem nie zwracał najmniej- 
sz®] uwaS'- Zakryty dokładnie rzucał się w przód, zadawał 
z bliska ser.e ciosow, wracając następnie do swojej szczel
nej zasłony. J J

W trzeciej rundzie Ran potężnym, prawym sierpem trafił 
go w czoło, Battalino odleciał na liny. Mimo, źe cios nie 
spad! na czule ni.ejsce, był jednakże dość silny, aby wstrząs
nąć tym, którego dosięgnąl. Ale niemniejszego wstrząsu do
znał Ran. Gwaitown^, ostry ból w prawej, pięści ścisnął je
go serce przerażeniem. W p'erwszej chwili był przekonany,

że złamał rękę. Po walce okazało się na szczęście, ii było to 
tylko silne rozbicie. ' '

W każdym razie to niefortunne uderzenie w trzecim star
ciu zaważyło na dalszym przebiegu spotkania. Ran mógł 
wprawdzie używać prawej ręki dó końca, ale bil nią coraz 
słabiej. Battalino dość szybko domyślił się tej' kontuzji. 
W ostatnich starciach’atakował znacznie śmielej 1 ze wzra
stającym powodzeniem. Ran lewą ręką trzymał go dobrze 
w szachu, nie mógł jednakże w tych warunkach wykazać 
swej zdecydowanej wyższości. Sędziowie boczni ogłosili je
go porażkę, choć arbiter ringowy uważał go za zwycięzcę.

W połowie kwietnia, płynął już do Europy na swój przy
musowy. urlop. 1 maja, po trzyletniej nieobecności, znalazł 
się w Warszawie.

WARSZAWSCY CWANIACY
A NI w Warszawie biegły mu wesoło wśród dawnych przy- 
R^jaciól 1 olbrzymiej rzeszy nowych znajomych. Adorowa
no go powszechnie jako głośnego sportowca i jako posiada
cza... sporego konta bankowego. Ran był z natury bardzo 
życzliwy dla ludzi i uczynny. Jako kilkuletni chłopaczek 
-ściągał z ulicy do domu różnych włóczęgów i żebraków, 
domagając się dla nich'li'swojej matki wsparcia lub poży- 

' wienia. Wyrósł w ciężkiej biedzie, od dziecka musial za
robkować i pomagać również pracującej matce. Teraz, po raz 
pierwszy w życiu, był finansowo niezależny. Nie z próżno
ści, nie z chęci zaimponowania swymi dolarami starał się 
przy każdej okazji odwdzięczyć w jakiś sposób tym, którzy 
mu k-edyś w czymś byli pomocni. Pamiętam, że przeznaczył 
pęwńą kwotę na budujący się wówczas przy ul. Konopnic
kiej dom YMCA, w której kiedyś stawiał pierwsze kroki bok
serskie, gościł serdecznie i obdarowywał swoich starych ko
legów. ■

Jako człowieka, który' w powszechnej opinii zdobył w USA 
wielką, fortunę, atakowano go z różnych stron o pożyczki 
i proponowano mu najprzeróżniejsze „interesy". Był dobro
duszny, ale równocześnie i bystry, wywijał się więc pomyśl
nie licznym „cwaniakom". W końcu, jednakże wpadł. Wsty-

mecz: piłka nożna — sport mo
torowy, Dodał Jednak szybko, że 
do przerwy motory prowadzą 1:0. 
a ostateczne zwycięstwo będzie 
prawdopodobnie wysokie i to do 
zera. Chyba, że zbliżające się mi
strzostwa świata poniosą piłka
rzom odzyskać utracone zainte
resowanie. Ale co pomoże Innym 
dziedzinom sportu? Na to pytanie 
odpowiedzi nie otrzymałem. Mu- 
simy więc chyba poczekać na 
dalszy rozwój wypadków.

W. Korycki

i
i\ ...ZWYCIĘZCA WYŚCIGU Do. 

jokoła Austrii, Szwed Gunnar 
.Goranson nie wygrał ani 
^Jednego etapu. Jego najlep- 
a sza klasyfikacja — to drugie ?
^lejsce w 7 etapie. 24-letnI
sprzedawca Norrkoplng
Jest trzecim z ■ kolei Szwe
dem, który wygrał Wyścig 
.Dookoła Austrii.

Amerykańska, ifepoteiih 
mistestw faszmweh

PRAGA HA. (tel. wł.). 18 hm. roz- 
poczęły się w Pradze XVin mi
strzostwa świata w lucznictwie. Re
prezentanci USA, którzy biotą 
udział po raz" pierwszy w mistrzo
stwach. są dużą niespodzianką: juz 
po pierwszym dniu objęli prowa
dzenie- we - wszystkich konkuren
cjach Indywidualnych i drużyno
wych. Jeśli chodzi o reprezentację 
Polski, to po pierwszym dniu ko
biety spisały się dobrze, natomiast 
mężczyźni, jak można się było spo
dziewać, zajmują jedno z ostatnich 
miejsc. Wyniki:

90 m mężczyzn: 1. Frles (USA) 249 
pkt. 2. Holstensson (Szwecja) 231 
pktó 3. Smathers (USA) 224 pkt., 
31; Kamiński — 158 pkt., 33. Bełdo-
wiąz — 1« pkt., 42. Bujak — 128 
pkt., 48. Kędziora — 102 pkt.

78 m mężczyźni 1. Frles (USA) 288 
pkt., 2. Smathers (USA) 286 pkt., 3.

sportami motorowymi łączy sl< 
iclile z olbrzymim rozwojem mo- -• ------------- --------- - — r

1 toryzacjl. Szwecja zajmuje obecnie shessman (USA) 271 pkt., 9. Ka-

Z WARSZAWSKIEGO PRZEDMIEŚCIA 
NA PODBOJ AMERYKI -p. »

dził się potem bardzo tego „wpadunku" j' pokrył wszystko 
milczeniem, mimo, że jego reputacja pięśćiihśka doznała pe
wnego szwanku. Znam kulisy tej sprawy i sądzę, iż.można 
ją tu przedstawić. Niech cl, którzy 11 czerwca 19.32 roku na 
stadionie „Legii1 w Warszawie widzieli walkę Rań — Vo!k- 
mar, dowiedzą się chociaż dziś, po przeszlp^dwudzlestu la
tach, dlaczego Ran dopiero w 8 rundzie [zdołał zwyciężyć 
przeciwnika i dlaczego bezrobotni, na których przeznaczył 
dochód z rheczu, nie oglądali z tego dochodu ani grosza.'

Któregoś dnia Ran zaciągnął mnie do Opery, gdzie Jan 
Kiepura śpiewał właśnie-w „Mahoń. Lescąut". Kiepurą zbyt
nio nie zachwycałem się. Nie miałem ochoty iść,, ale przy
jaciel mój nastawaj Zadziwiló mnie jego gwałtowne zain- : 
teresowariie się Operą. Powiedział wówczas^ że otrzymał 
zaprosżenie od samego. Kiepury i że obiecał solennie być 
W Teatrze Więlkbn.'.Poszliśmy1 Więc.

Widownia była nabita, „Chłopak z Śbsnowęą!‘ 'bawił prze
jazdem w Warszawie,-' i tłumy, jego wielbićięli 'obojga .płci 
staczały .zażarte bojep bilety. Jjinoszą-Dąbrowśki.wlelki me
loman, który niestrudzenie ■ .umyzykalniałrlńńió ,T Rana, 
uczał nas nieraz, że-aby delektować się.beż.przeszkód i w 
całym skupieniu pięknem- muzyki i śpiewu, najlepiej jest - 
zamknąć óeży,1 nie śledząc w ogóle, akcji operowej, często ba
nalnej, nieciekawej.; jjluż; pod: koniec pierWsźego aktu spo
strzegłem, że Edzio . zastosował'się dó tych wskazówek Ale 
gdy pp chwili; zaczął się - bezwładiiie przechylać w moia' 
stronę - zrozumiałem, iż poprośtu zasnął.'.Lekkimi sztur- 
chancami pompglemjpnu dotrwać do przerwy.- ■ •“■'■'ss

W antrakęieApo.p-ląrwszej'„rundzie" opery,-kiedy rzeźWh 
Hsntiy się oranżadą,.,Rana powitał .wylewnie jakiś jegomość’ 

a!?’ ?e..t°-<łl:^nlzhtor występów Jatla Kiepury ! im-', 
presario jćgp młodszego brata, również śpiewaka, produku
jącego się. pod pseudonimem „Ladis". Skąd znał Rana tego 
nie wiem, dowiedziałem się za to już po krótkiej rozmowie,

<0 ile d-óbrze pamiętam) Urba- 
nowcz palił się do wystąpienia w,roli promotora pięściarskie- 
go i usilnie namawiał mego przyjaciela do stoczenia walki 
w Warszawie, - , , • .

miński — 247 pkt., 40. Bełdowicz — 
206 pkt., 47. Bujak — 177 pkt., 48. 
Kędziora — 170 pkt.

Drużynowo po 70 i 90 m: l. USA 
— 1.526 pkt., 2. Szwecja — 1326 pkt., 
3. GSR — 1296 pkt., 8 Polska — 
1058 pkt.

70 m kobiet: 1. Clark (USA) 253 
pkt., '. Cugowska (P) 223 pkt., 3. 
Meinhart (USA) 213 pkt., 10. Turaj- 
ska 181 pkt., 19. Kanicka 175 pkt., 
24. Spychajowa 149 pkt.

80 m kobiet: 1. Meinhart (USA) 
300 pkt. (rek. świata), 2. Clark (USA) 
280 pkt., 3. Szafrankova (CSR) 263 • 
pkt., 13. Kanicka 213 pkt., 20. Spy
chajowa 201 pkt., 21. Turajska 201 
pkt., 22. Cugowska 191 pkt.

Po 70 1 60 m drużynowo: 1. USA 
— 1527 pkt., 2. CSR — 1331 pkt., 
3. Anglia — 1264 pkt., 4. Polska — 
1183 pkt.
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.^'^^^śmy w następnej przerwie Urbanowicz 
spotkał się z nami raz jeszcze. Przy pożegnaniu Ran nieocze
kiwanie zapytał go, przymrużając Oko:

Ile pana kosztują te kwiaty 1 ta banda klakierów?
Zgamlem go wzrokiem za ambarasujący dowcip, ale kii 

memu zdumieniu impresario, niezmieszany, odpowiedział 
spokojnie, scisźońym głosem: ,
~ Np trzeba, widzi pan. Nawet dla Kiepury. Nasza pub-. 

Ucznosc jest: zimna, musimy ją rozgrzać... - . .?>
Dla sportowej widowni, p. Urbanowicz nie potrzebował 

angażować klakierów. Gdy, mimo perswazji życzliwych lu
dzi,Ran' dał niu się namówić na rozegranie meczu w War
szawie, na stadionie „Liegii" znalazło się około 5-000 „bynaj- 

■ Wlej..nie zimnej i nie wymagającej rozgrzewki publiczno
ści. Byłoby jej co najmniej trzy razy tle, gdyby nie bała
gan organizacyjny. Dochód z meczu miał być przeznaczony 
ńa cel dobroczynny. Uzgodniono,; że wpływ z imprezy, po 

' potrąceniu podatku J kosztów własnych: przekazany zosta
nie na Fundusz Bezrobocia. Ran zgodził się walczyć całko- 

'wicie beźinteresównie. Organizator zobowiązał się tylko 
opłacić mu salę treningową i masaże.

. Prawa dłoń Raną, rozbita na czole Battalino, była ledwie 
wykurowaha.. Stanowiła ona, jak wiemy, główną broń na
szego pięściarza 4'. należało pielęgnować ją troskliwie. Od 

■ ostatniej : kontuzji 'minął dopiero miesiąc, a za kilka ty- 
, godni Rań wybierał się przecież-z pow.rotem dó Ameryki 
gdz:,es czekały go ciężkie spotkania na drodze do tytułu

• mistrza świata. Angażowanie się ź kimkolwiek do walki w 
Warszawie było oczywistym nonsensem. Niestety, nie uda- 

’ ,ło się nam. wytłumaczyć tego Ranowi i pewnego dnia do- 
wiedźlellśmy się, że podpisał on już kontrakt z Urbanowl-

'. iczem.' :. ■,.;■■■■'■■
Początkowo przeciwnikiem Polaka miał być Francuz 

Rąphael, b. mistrz Europy wagi: lekkiej, Natychmiast'po 
rozpoczęciu z nim wstępnych pertraktacji rozplakatowano 
odpowiednie, afisze. Tymczasem Raphael odmówił, odrzu- 
cając zbyt bliski termin walki. *

' (d. o. n.)


